
مسئولیت پذیری از جنس نیروهای اورژانس 

* بهروزی فر

“لحظه ای که به پدر نوزاد تلفنی مشاوره می دادم که بتواند فرزند خود را صحیح 
و سالم به دنیا بیاورد احساس می کردم خداوند دارد یک موجود خوب را به 
دنیا هدیه می کند و من باید دست های خدا روی زمین باشم و به تولد این نوزاد 
کمک کنم”.اینها بخش هایی از صحبت های خانم”معصومه مهرآور” است که ۹ 
اسفند ۱۴۰۲  در شبی که برف و بوران شدید تردد در جاده روستای جاجن 
بخش بابلکنار را برای آمبولانس اعزامی شهر با مشکل مواجه کرده بود، از طریق 
راهنمایی تلفنیِ پدر خانواده برای کمک به زایمان همسرش، زندگی یک مادر و 
نوزادش را از مرگ حتمی نجات داد.مشابه این اتفاقات عجیب و دلنشین را در 
اخبار مختلف بارها شنیده ایم، مثلاً همین تیرماه ۱۴۰۳ بود که کارشناس مرکز 
ارتباطات اورژانس ۱۱۵ شهرستان فردوس به صورت تلفنی، مادر نوزادی که 
دچار انسداد راه هوایی شده بود را راهنمایی کرد و آن نوزاد ۹ ماهه را از خفگی 
 نجات داد.یا همین چند روز پیش، موقعی که یک شهروند ... ادامه در صفحه ۲

سرمقاله

خراسان جنوبی 
پایگاه امن سرمایه گذاری  

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان خبر داد: 

خطر  بیخ گوش 
گنجینه آب های 
زیرزمینی استان  
در  خشکسالی  افزایش  و  بارندگی ها  شدید  کاهش  با   
خراسان جنوبی، منابع آب زیرزمینی که ۹۵ درصد آب 
مصرفی استان را تأمین می کند، در خطر جدی قرار دارد. 
این وضعیت، کشاورزی و تأمین آب شرب را با چالش های 
تغییر  و  به مدیریت هوشمند  نیاز  و  مواجه کرده  جدی 
اجتناب ناپذیر می سازد. خراسان جنوبی،  الگوی کشت را 
با ویژگی های جغرافیایی خاص و آب و هوای خشک و 
نیمه خشک، در سال های اخیر با چالش های جدی در زمینه 
بر اساس گزارش ها،  تأمین منابع آبی روبرو شده است. 
 میزان بارندگی از ابتدای سال آبی جاری )مهرماه ۱۴۰۳(
تا کنون، ۴۴ درصد کاهش نسبت به میانگین درازمدت و 
۵۲ درصد کاهش نسبت به سال گذشته را نشان می دهد 
این شرایط بحرانی، زنگ خطر را برای کشاورزی و  که 
تأمین آب شرب در این منطقه به صدا درآورده است.
به گزارش آوا، سارانی، مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
خراسان جنوبی، با اشاره به وضعیت بحرانی منابع آبی استان، 
اظهار کرد: منابع آبی زیرزمینی ما در واقع گنج های نادیدنی 
است که به دلیل عدم مشاهده و ملموس بودن، کمتر به 
آن ها توجه می شود. وی با ابراز نگرانی از کاهش بارندگی 
و خشکسالی های پی درپی، افزود: در حال حاضر ۹۵ درصد 
آب مصرفی استان از منابع زیرزمینی تأمین می شود و تنها 
۵ درصد از آب سطحی استفاده می شود که از مجموع 
۳۵ دشت استان، ۱۴ دشت ممنوعه بحرانی، ۱۲ دشت 
ممنوعه و ۹ دشت فاقد تخصیص است. سارانی همچنین 
در خصوص کسری مخزن استان در سال آبی گذشته، بیان 
کرد: کسری مخزن کل استان ۱۲۷ میلیون متر مکعب بوده 
که بیشترین آن متعلق به دشت بشرویه با ۱۴/۷ میلیون 
متر مکعب است؛ همچنین افُت سطح آب زیرزمینی در 
سال آبی گذشته به طور متوسط ۲۲ سانتی متر گزارش شده 

که این وضعیت در دشت سده ... مشروح در صفحه ۳
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خاتمی: لحظه  به  لحظه مدیریت 
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اسکندر مومنی : مردم از امنیت موجود 
در دوران جنگ رضایت کامل داشتند
صفحه ۶

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت »هفته بهزیستی” 
توسعه عدالت اجتماعی و ارتقای کیفیت زندگی اقشار مختلف مردم، از اهداف والای انقلاب اسلامی بوده و بیش از چهار دهه است که طبق سیاست های نظام مقدس 
 جمهوری اسلامی ایران، به طور ویژه در دستور کار مدیران و دستگاه ها قرار گرفته و در این میان برخی نهادها همچون بهزیستی در تحقق این مهم، تکلیفی ویژه تر را متقبل شده اند.
سازمان بهزیستی کشور، به عنوان نهادی تخصصی در مباحث پیشگیری ، مداخله و درمان آسیب  های اجتماعی، با بهره گیری از ظرفیت نیروی انسانی متخصص و متبحر در راستای مهار 

این آسیب ها، توانبخشی افراد معلول، فراهم کردن شرایط زندگی آبرومندانه برای محرومان، حمایت از آسیب دیدگان اجتماعی و ... گام های ارزنده ای برداشته و هماره سعی دارد با اقدامات و برنامه های پیش 
رونده، سطح امید به زندگی را در جامعه هدف خود افزایش دهد. بدون تردید اقدامات ارزنده این سازمان در خراسان جنوبی قابل اغماض نیست اما با عنایت به پیشرو بودن استان در بحث شیوع برخی معلولیت 
ها، آن چه توقع می رود این است که اداره کل بهزیستی استان با همراهی دیگر دستگاه ها، راهکارهای مناسبی را برای مهار شرایط موجود و کنترل روند رو به رشد ابتلای برخی معلولیت ها ارائه نماید تا با 

اقدامات درخور و البته همکاری مردم، به زودی شاهد ارتقای سطح سلامت در افراد جامعه و بالطبع افزایش نشاط اجتماعی باشیم، ان شاء ا...
 اینجانب ضمن تبریک هفته بهزیستی به مدیر کل، کارشناسان، مددکاران و فعالان عزیز این حوزه که در راستای منویات مقام معظم رهبری)مدظله العالی(  با استفاده از تمام توان، عالمانه و مدبرانه به موضوع 

پیشگیری از آسیب های اجتماعی و معلولیت ها می پردازند، تداوم توفیقات روز افزون این بزرگواران را در سایه توجهات پروردگار  متعال مسئلت دارم.
سیدمحمدرضا هاشمی - استاندار خراسان جنوبی

سپاس و قدردانی 

برپایی آیین های عزاداری سید و سالار شهیدان، حضرت اباعبدا... الحسین )علیه السلام(، نه تنها نشانه ای از پایبندی به شعائر الهی و ارزش های والای اسلامی است، بلکه 
جلوه ای از اتحاد، همدلی و تعهد معنوی جامعه ای است که ریشه در ایمان، بصیرت و عشق به اهل بیت )علیهم السلام( دارد. بدون شک، حضور پرشور مسئولان ارجمند، 
فعالان اقتصادی، معتمدین، هیئات مذهبی و آحاد مردم مؤمن و ولایت مدار مرکز استان خراسان جنوبی در مراسم عزاداری ماه محرم که در محل حسینیه سازمان 

منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی برگزار شد، جلوه ای باشکوه از این پیوند معنوی و اجتماعی را به تصویر کشید. 
 سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی بر خود لازم می داند مراتب سپاس و قدردانی صمیمانه خود را از همراهی و همکاری دلسوزانه و شایسته همه عزیزان 
به ویژه نماینده معزز ولی فقیه در خراسان جنوبی ، استاندار محترم، ائمه جمعه شهرستان های بیرجند، خوسف، درمیان، سربیشه، درح، قهستان، فرمانداران محترم 
شهرستان های بیرجند، درمیان، خوسف، سربیشه، مدیرکل محترم سازمان تبلیغات اسلامی استان، مدیرکل محترم صدا و سیمای استان،اعضای محترم شورای تامین، 

فرماندهی محترم انتظامی استان ،فرمانده محترم سپاه انصارالرضا )ع( استان، مجموعه پلیس راهور، پلیس راهنمایی و رانندگی، 
فرماندهی انتظامی شهرستان بیرجند، شرکت برق، اداره کل آموزش و پرورش استان، هلال احمر و اورژانس، آتش نشانی ، مواکب 
و همه هیئات به خصوص هیئت ابوالفضلی )ع( که با حضور مؤثر خود در برگزاری و ارتقای کیفیت این مراسم مشارکت داشته اند، 
اعلام نمایم. بی شک، برگزاری چنین مراسمی، بدون همراهی و همکاری صمیمانه مسئولان محترم و مردم شریف و بزرگوار این 
دیار، ممکن نبود. امید است این عرض ارادت خالصانه، مورد قبول حق تعالی قرار گرفته و ذخیره ای برای آخرت همه ما باشد. از 

درگاه خداوند متعال عزت ، سلامت، توفیق و سربلندی روزافزون تمامی خادمان اهل بیت )ع( را مسئلت می نماییم. 

 صفحه 5



2 مسئولیت پذیری از جنس نیروهای اورژانس

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه 1 ( یا همین چند روز پیش، موقعی که یک شهروند بیرجندی تماس 
می گیرد و به خاطر افت شدید فشار کمک می خواهد، اورژانس وقتی به مقصد می رسد، متوجه 
می شوند، او در خانه تنهاست، در را به سختی برای بچه های اورژانس باز می کند و آنها خیلی 
سریع با تزریق سرم به دادش می رسند، کارشان طبق پروتکل ها تمام می شود اما چون تنهاست، 
برای لحظاتی بر بالینش می مانند تا قدری بهتر شود، و این پایان کار آنها نیست، کارشناس 
اورژانس دو ساعت بعد به او زنگ می زند و جویای احوالش می شود و وقتی این اطمینان حاصل 
می گردد که حالش خوب است و تنهایی اش مشکل ساز نیست، مکالمه را تمام می کند.اینها هیچ 
کدام قصه نیست، همه اتفاقاتی است که در زندگی عینی ما رخ داده و نمونه هایی از وظیفه شناسی 
و مسئولیت پذیری نیروهای اورژانس است که در جای جای کشور، هر لحظه ظهور و بروز 
می یابند.راستی چه چیزی باعث شده، یک کارشناس جزء  که نه حقوق درخوری دارد، نه کار 
راحتی، نه اضافه کار مناسبی، و نه رفاهیات قابل توجهی، و چه بسا مدیرانی هم نداشته که قدردان 
تلاش هایش باشند، اینگونه خود را مکلف می کند در قبال جان یک همنوع، چشم بر راحتی خود 
ببندد؟!مسئولیت پذیری و وجدان کاری، یک تکلیف نانوشته است، وظیفه ای که به عهده همه 
گذاشته شده و هر کسی را در هر جایگاهی مکلف می کند به اصول و چارچوب هایی مقید باشد 
و از قوانینی تمکین کند.فکرش را بکنید اگر هر کدام از ما در حوزه کاری که به عهده گرفته و 
متقبل شده ایم، قدری مسئولیت شناس و مسئولیت پذیر باشیم، چه گره ها که از کار هم باز نکرده 
و چه چراغ ها که روشن نمی کنیم!قطع به یقین جای خالی همین مسئولیت پذیری است که سبب 
شده از سر و ته کارمان بزنیم، کیفیت کارمان را فدا کنیم، مردم را نبینیم و ....!کاش قدری در 

کلاس مسئولیت شناسی بچه های اورژانس، شاگردی می کردیم.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق  ۰۹1۵۷۲۴۸۲۸۹ارسال بفرمایید(

سرمقاله

المپیاد ملی مهارت ؛ فرایند و مزیت ها

* دهقانی

راهبردی  ارزشی  به مثابه  اشتغال،  ابزار  یا  شعار  یک  از  فراتر  »مهارت«  امروز،  دنیای  در 
و سرمایه ای ملی شناخته می شود؛ تا آنجا که می توان آن را »ارز جدید دولت ها« نامید. 
مهارت آموزی و هنرورزی از دیرباز در فرهنگ ایرانی و جهانی جایگاهی ممتاز داشته و در 
آثار بزرگانی چون سعدی به وضوح ستوده شده است. سعدی در گلستان، هنر را چشمه ای 
زاینده و دولتی پاینده می داند که فرد هنرمند در صورت فقدان ثروت همواره مورد احترام 
قرار می گیرد، اما بی هنر، محتاج لقمه ای نان خواهد بود. در فرهنگ فارسی نیز، هنر به معنای 
داشتن مهارت، خلاقیت و توانمندی در خلق آثار یا انجام امور تخصصی است. در عصر حاضر، 
این تعریف از هنر در مفهوم »مهارت« نیز تجلی یافته است؛ به گونه ای که همه  موفقیت ها 
و پیشرفت ها در گرو آموزش، تجربه و کسب مهارت های ویژه است. این نگاه جهانی باعث 
شد در سال 1۹۵۴ سازمان جهانی آموزش های فنی و حرفه ای در شهر آمستردام هلند 
تأسیس شود تا به توسعه آموزش های مهارتی در سطح بین المللی بپردازد. از جمله اهداف 
این سازمان می توان به تبادل تجربیات نظام های آموزشی، ترویج استانداردهای ملی مهارت، 
ترغیب جوانان به مهارت آموزی، تسهیل ارتباطات بین المللی و شناسایی نواقص آموزشی 
کشورها اشاره کرد.یکی از ابزارهای مهم این سازمان، برگزاری مسابقات جهانی مهارت به 
صورت دوسالانه است. این رقابت ها بستری برای ارتقای سطح مهارت ها، سنجش کیفیت 
آموزش، کشف استعدادها، هم سطح سازی استانداردهای آموزشی با سطح جهانی، و آشنایی 
با فناوری های روز جهان است.ایران نیز از سال 1۳۴۹ عضو این سازمان شده و اولین دوره 
مسابقات ملی مهارت را در سال 1۳۵۰ برگزار کرد. پس از انقلاب، سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای به عنوان متولی رسمی این حوزه، همه ساله این مسابقات را در سطوح شهرستانی، 
استانی و ملی برگزار می کند. اهداف این رقابت ها در ایران شامل مواردی همچون معرفی 
ظرفیت های آموزشی کشور، ترویج فرهنگ مهارت آموزی، شناسایی استعدادهای جوان، ایجاد 
رقابت سالم، ارتقای منزلت کار و کارگر، و جلب توجه مدیران صنعتی به سرمایه گذاری 
در حوزه آموزش مهارت است.اگرچه در کشورهای پیشرفته ای مانند ژاپن، کانادا و فنلاند، 
مقامات ارشد سیاسی از این رقابت ها بازدید کرده و اهمیت آن را به رسمیت می شناسند، 
در ایران چنین توجهی کمتر مشاهده می شود. این در حالی است که مهارت آموزی می تواند 
یکی از مهم ترین راهکارهای مقابله با بحران هایی مانند بیکاری، تحریم، مهاجرت نخبگان، 
نابرابری های شغلی و ضعف اقتصادی باشد. سازمان جهانی کار در توصیه نامه 1۹۵ خود، 
مهارت را مجموعه ای از توانایی های حرفه ای در سطوح ملی، منطقه ای و بین المللی تعریف 
می کند که قابلیت اشتغال پذیری و تحرک اقتصادی را برای فرد فراهم می سازد. در این 
چارچوب، مهارت نه فقط یک ابزار شخصی، بلکه یک سرمایه اجتماعی و اقتصادی برای کشور 
محسوب می شود که حتی در شرایط بحران ارزی و اقتصادی می تواند جایگزین منابع مالی 
محدود گردد.در پایان، باید همه  بخش های جامعه برای توسعه مهارت آموزی نقش فعال و 
مسئولانه ای ایفا کنند: از دولت و مدیران ارشد گرفته تا صاحبان صنایع، فعالان حوزه حقوق 
زنان، مهاجرت، عدالت شغلی و حتی گروه های سیاسی با گرایش های مختلف. مهارت آموزی 
می تواند در تحقق اقتصاد مقاومتی، توانمندسازی اقشار مختلف، کاهش نابرابری ها و ارتقاء 
کیفیت زندگی نقش کلیدی داشته باشد. اما این امر تنها در صورتی محقق می شود که از نگاه 
نمادین و آماری فاصله گرفته و به صورت یک رویکرد راهبردی، بین بخشی و بلندمدت به 
آن نگریسته شود.نتیجه آنکه، مهارت نه فقط راهی برای اشتغال، بلکه زیرساختی برای استقلال 
تا در سیاست گذاری ها،  پیشرفت ملی است و شایسته است  و  انسانی  اقتصادی، کرامت 

سرمایه گذاری ها و برنامه ریزی های کشور، جایگاهی درخور بیابد.

یادداشت

یادداشت
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گزارش شرکت انگلیسی: یمن سیاه چاله غرب و اسرائیل است

یک شرکت انگلیسی مشاوره راهبردی با بیان اینکه نمی توان قدرت یمنی ها را نادیده گرفت، 
اذعان کرد یمن برای دولت های غربی و اسرائیل همچنان به منزله یک سیاه چاله است که 
آنها را می بلعد یمنی ها به قدرتی نفوذناپذیر تبدیل شده اند که مستقل عمل می کنند و 
منطقه و جهان را تحت تاثیر قرار می دهند و نمی توان این قدرت را نادیده گرفت.

در سه ماهه نخست سال 1۴۰۴، بنادر 
میلیون  بارگیری ۵۳  و  تخلیه  با  ایران 
معادل  کانتینری  عملیات  و  کالا  تن 
قابل توجهی  به رشد   ،TEU ۷۵۰ هزار
در بخش حمل ونقل دریایی دست یافت 
که نشان دهنده ظرفیت های بالقوه بنادر 
کشور در تجارت بین المللی است. بنادر 
ایران در سه ماهه  مالکیتی و حاکمیتی 
نخست سال 1۴۰۴، با تخلیه و بارگیری 
۵۳ میلیون تن کالا از جمله ۳۴ میلیون 
تن کالاهای غیرنفتی و 1۹ میلیون تن 
کالاهای نفتی، به عملکرد مثبتی در عرصه 

حمل و نقل دریایی دست یافت. 
این آمار نشان دهنده رشد در فعالیت های 
بندری کشور است که به ویژه در بخش 
عملیات کانتینری با تخلیه و بارگیری 
۷۵۰ هزار TEU )به هر واحد کانتینری 
۲۰ فوتی، یک TEU گفته می شود( به ثبت 
رسید. به گفته کریم نائینی، کارشناس 
آن  به  توجه  با  ترانزیت،  و  حمل ونقل 

که با کانتینرها کالاهای باارزش جابه جا 
که  گرفت  نتیجه  می توان  می شوند، 
کشورمان  خروجی  و  ورودی  کالاهای 
به لحاظ ارزشی رشد پیدا کرده و اگر 
بتوانیم سهم صادرات و ترانزیت کالاهای 

کانتینری راا افزایش دهیم، در تجارت 
خارجی سهم پررنگ تری خواهیم داشت. 
کالاهای  تخلیه  میزان  دوره،  این  در 
غیرنفتی معادل 1۳ میلیون و ۳۰۰ هزار 

تن و کالاهای نفتی معادل ۳ میلیون و 
۴۰۰ هزار تن بود.

کالاهای  بارگیری  مجموع  همچنین،   
غیرنفتی به ۲۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تن 
و کالاهای نفتی به 1۵ میلیون و ۲۰۰ 

بیانگر  عملکرد،  این  رسید.  تن  هزار 
توانمندی بنادر ایران به عنوان دروازه های 
تجارت بین المللی و کانون های ترانزیت 
به  توجه  با  است.  جهانی  محموله های 

تقاطع  در  ایران  جغرافیایی  موقعیت 
و  شرق-غرب  تجاری  کریدورهای 
شمال-جنوب، ایران قادر است به یک 
بازیگر کلیدی در زنجیره تأمین جهانی 
تبدیل شود. دسترسی به آب های آزاد 
و دریای عمان،  فارس  از طریق خلیج 
فرصتی مناسب برای تعامل با بازارهای 

جهانی و منطقه ای فراهم کرده است.
از طرفی حوضه  های دریایی خزر، سیاه 
و مدیترانه در پیرامون کشور قرار دارد 
که وزن ژئوپلیتیکی )جغراسیاسی( کشور 
را ارتقا بخشیده  است. به گفته مهدی 
توسعه  حمل ونقل،  کارشناس  باقری، 
زیرساخت های بندری و ارتقای بهره وری 
در این حوزه، از جمله عوامل حیاتی برای 
رشد اقتصادی و توسعه پایدار کشور به 
شمار می رود. به این ترتیب، بنادر ایران 
نه تنها در مدیریت جریان کالا، بلکه در 
تسهیل تجارت و تبادل فرهنگی در سطح 

جهانی، نقش اساسی ایفا می کند.

برکت دریا به ایران سرازیر شد

فراموشی عدالت نیمه جان در 
سایه توسعه نامتوازن  اجتماعی

* کاری

۲۵ تیرماه، روز بهزیستی و تأمین اجتماعی، تنها یک 
برای  بلکه فرصتی است  نیست،  تقویمی  مناسبت 
بازنگری عمیق در سیاست های اجتماعی و نگاهی 
مجدد به وضعیت استان هایی مانند خراسان جنوبی که 
زیر سایه توسعه نامتوازن، از خدمات حمایتی و عدالت 
اجتماعی بی نصیب مانده اند. در این استان که جمعیتی 
نزدیک به ۸۷۰ هزار نفر دارد، تنها حدود ۴۲ تا ۴۹ 
درصد از جمعیت تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی 
قرار دارند؛ آماری که در مقایسه با استان هایی چون 
تهران و اصفهان )با پوشش بالای ۶۰ درصد( به روشنی 
از یک شکاف بزرگ در عدالت بیمه ای حکایت دارد.
بخش بزرگی از جمعیت خراسان جنوبی، به ویژه در 
مناطق روستایی و دورافتاده، از خدمات اولیه بهزیستی 
محروم هستند. نبود مراکز توانبخشی مجهز، کمبود 
آموزش های فنی رایگان و دسترسی سخت به خدمات 
درمانی، این قشر را به حاشیه رانده است. بسیاری از 

مددجویان به ویژه معلولان، به دلیل فاصله زیاد مراکز 
درمانی و هزینه های سنگین، عملاً توان استفاده از این 
خدمات را ندارند.در استان های برخوردار، حمایت هایی 
نظیر بیمه بیکاری، مراکز تخصصی درمانی و تسهیلات 
اشتغال برای جامعه هدف بهزیستی به شکل فعال اجرا 
می شود؛ اما در خراسان جنوبی، این خدمات یا وجود 
ندارند یا بسیار محدودند.اقتصاد غیررسمی، اشتغال در 
بخش کشاورزی سنتی، و نبود درآمد پایدار باعث شده 
بسیاری از ساکنان خراسان جنوبی امکان بهره گیری از 
خدمات تأمین اجتماعی را نداشته باشند. همین مسئله 
موجب شده جمعیت بهزیستی استان، مضاعف با فقر 
و محرومیت روبرو شود؛ هم در سطح حمایت های 
بیمه ای، هم در خدمات درمانی، آموزشی و توانبخشی.

برای کاهش این نابرابری  باید بیمه های حمایتی و 
اختیاری برای مشاغل غیررسمی در استان توسعه یابد 
تا خانوارهای کم درآمد نیز امکان بهره مندی از حداقل 
خدمات بیمه ای و درمانی را داشته باشند.لازم است 
مراکز بهزیستی و توانبخشی در مناطق روستایی و 
شهرستان های محروم گسترش یابند و با تأمین نیروی 
متخصص، خدمات روزانه و حضوری به مددجویان 
ارائه شود.باید خدمات درمانی تخصصی برای جامعه 
هدف بهزیستی با تعرفه دولتی یا به صورت رایگان 
معلولیت،  دارای  افراد  تا  گیرد  قرار  دسترس  در 
سالمندان و کودکان بی سرپرست از حداقل درمان و 

مراقبت برخوردار شوند.ضروری است زیرساخت های 
مناسب سازی شهری و روستایی توسعه یابد؛ مانند 
ایجاد رمپ، مسیرهای ویژه، حمل ونقل مخصوص 
معلولان و سالمندان تا این گروه ها امکان رفت وآمد 
مستقل و آسان داشته باشند. باید آموزش های فنی 
و  برگزار شود  مددجویان  برای  رایگان  حرفه ای  و 
همراه با آن تسهیلات اشتغال زایی نیز در اختیارشان 
قرار گیرد تا توانمندسازی اقتصادی به عنوان یک اصل 
پیگیری شود.لازم است سیاست گذاری ها و برنامه های 
حمایتی در استان، بر اساس شرایط بومی، جغرافیایی و 
اقتصادی خراسان جنوبی طراحی شود و نه صرفاً بر 
اساس الگوهای سراسری که پاسخ گوی نیازهای خاص 
این منطقه نیست. روز بهزیستی و تأمین اجتماعی باید 
بهانه ای برای تقویت در نحوه خدمت رسانی به اقشار 
آسیب پذیر برای پوشش عقب ماندگی های تاریخی 
این حوزه  باشد. در استان هایی مانند خراسان جنوبی، 
نابرابری در دسترسی به خدمات حمایتی به قدری 
عمیق است که دیگر با اقدامات مقطعی قابل جبران 
نیست. تحقق عدالت اجتماعی مستلزم سرمایه گذاری 
تقویت  و  منطقه محور،  سیاست گذاری  هدفمند، 
نهادهای حمایتی است. تا زمانی که خراسان جنوبی 
و استان های مشابه، سهمی متناسب از خدمات تأمین 
اجتماعی و بهزیستی دریافت نکنند، عدالت اجتماعی 

در کشور ناتمام خواهد ماند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با 
بیان اینکه بازگشت به مسیر دیپلماسی و 
مذاکره درباره موضوع هسته ای ایران به 
نفع اتحادیه است، اظهار کرد: آماده تسهیل 
روز  کالاس«  »کایا  هستیم.   روند  این 
گذشته در آستانه نشست شورای وزیران 
امور خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل به 
مسیر  به  »بازگشت  گفت:  خبرنگاران 
دیپلماسی و ازسرگیری مذاکرات با ایران 
در راستای منافع ماست. ما آماده ایم تا این 
روند را تسهیل کنیم.« وی همچنین با اشاره 
به نزدیک شدن به موعد انقضای مکانیسم 
این  افزود:  برجام  )اسنپ بک( در  ماشه 
موضوع در نشست شورای وزیران بررسی 

خواهد شد. این درحالی است که جمهوری 
اسلامی ایران درباره تبعات سوء استفاده از 
این سازوکار و بازگشت تحریم هایی که 
به واسطه توافق هسته ای سال 1۳۹۴ لغو 
شده، به طرف های اروپایی هشدار داده 
است. برنامه صلح آمیز هسته ای جمهوری 
گذشته  سال های  طی  ایران  اسلامی 
همواره تحت فشارهای سیاسی و اتهامات 
داشته  قرار  غربی  کشورهای  بی اساس 
است. پیش از توافق هسته ای )برجام(، 
این کشورها تلاش کردند با امنیتی سازی 
تحریم  مسیر  ایران،  هسته ای  موضوع 
و تهدید نظامی را در پیش گیرند؛ اما با 
بسته شدن پرونده ابعاد احتمالی نظامی 

ادعاها  این   ،1۳۹۴ سال  در   )PMD(
بی اساس شناخته شد. ایران پس از امضای 
برجام به طور کامل به تعهدات خود پایبند 
ماند، ولی در سال 1۳۹۷ دولت آمریکا 
به صورت یکجانبه از توافق خارج شد و 
کشورهای اروپایی نیز نتوانستند به تعهدات 
خود عمل کنند. در پی این رفتارها، ایران 
در چارچوب مفاد برجام، اقدام به کاهش 
مرحله به مرحله تعهدات خود کرد و بارها 
تأکید نمود که این اقدامات برگشت پذیر 
است و در صورت اجرای کامل تعهدات 
از سوی طرف های مقابل، ایران نیز به 
تعهدات باز خواهد گشت. اوایل امسال، 
دور جدیدی از مذاکرات میان ایران و 

آمریکا با میانجیگری عمان، در مسقط و 
رم برگزار شد که پنج دور گفت وگو را 
دربر گرفت. با وجود ارزیابی مثبت طرف 
آمریکایی از روند مذاکرات، حمله نظامی 
رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته ای 
ایران، مسیر گفت وگوها را با اختلال جدی 
مواجه کرد.در همین پیوند، مجلس شورای 
بر  که  کرد  تصویب  را  قانونی  اسلامی 
اساس آن ورود هرگونه بازرس، از جمله 
مدیرکل آژانس، به کشور ممنوع بوده و 
نصب دوربین های پادمانی و فراپادمانی نیز 
متوقف شد. همچنین، ارائه هرگونه گزارش 
از فعالیت های هسته ای ایران به آژانس 

ممنوع اعلام شده است.

اتحادیه اروپا: بازگشت به مسیر  دیپلماسی با ایران به نفع ما است

شتر در خواب بیند پنبه  دانه

* شاکریان

 با گذشت بیش از دو هفته از توقف جنگ تحمیلی
  اخیر رژیم صیهونی علیه ایران که با درخواست
  طرف مقابل و به دلیل قدرت سهمگین عملیات

  های ترکیبی نیروهای مسلح و انسجام بی نظیر 
 ملت ایران رخ داد، آثار جدیدی از »له شدگی«

 اسرائیل از حملات موشکی ایران نمایان می شود. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، بنیامین نتانیاهو، 
که در روز توقف آتش اعلام کرد که بخش 
اعظمی از توان موشکی ایران را از بین برده، 
امروز در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز آمریکا، 
در خصوص لزوم وضع محدودیت های جدید 
بر برنامه موشکی ایران، فرافکنی کرده است. 
او خواستار آن است که در باید بر مذاکره ای 
متمرکز شد که در توافق پایانی آن جمهوری 
اسلامی ایران از توسعه و تولید موشک هایی 
با برد بیش از ۴۸۰ کیلومتر منع شود؛ یعنی 
موشکی  قدرت  که  کند  می  اعتراف  اولاً 
ایران پابرجاست، ثانیاً می خواهد عملاً برنامه 
موشکی ایران به تعطیلی کشانده شود تا دست 
ایران از ابزار دفاع از خود خالی بماند.درک 
ابعاد چنین درخواستی، تنها با تکیه بر تجربه 
و حافظه تاریخی ملت ایران امکان پذیر است. 
ملت ما به خوبی به یاد دارد که عقب نشینی 
در برابر زیاده خواهی های قدرت های غربی، 
نه تنها منجر به کاهش فشارها نشده، بلکه 
آن ها را در پیگیری مطالبات غیرقانونی و 
فراتر از تعهدات بین المللی، وقیح تر ساخته 
 است. نمونه بارز آن، توافق هسته ای )برجام( 
 بود که علی رغم پایبندی کامل ایران به تعهدات
  خود، با عهدشکنی طرف غربی و اعمال فشارهای
  جدید مواجه شد.در چنین شرایطی، که همه
  اطراف، بر پیروزی ایران در جنگ اخیر معترفند،

 مطالبه تعطیلی عملیاتی صنایع موشکی ایران، 
آخرین تلاش های رژیم صهیونی برای برهم 
موقعیت  تضعیف  و  راهبردی  توازن  زدن 
دفاعی کشور تلقی می شود. آنچه در تقابل های 
اخیر با رژیم صهیونیستی رخ داد، به روشنی 
بازدارنده  ابزارهای  نشان داد که در غیاب 
مانند موشک های بالستیک، کشور در برابر 
تهدیدات دشمنان دچار مشکل جدی خواهد 
شد و آنچه این باند جنایتکار را متوقف کرد، 
ضربات سهمگین ناشی از همین موشک ها به 
پشتوانه انسجام نود میلیونی ملت ایران بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز از دهه شصت 
و روزهای آغازین حرکت نیروی مسلح به 
سمت خودکفایی در حوزه موشکی به عنوان 
پشتیبان اصلی این حوزه بر اعتلای آن تاکید 
کرده و به عنوان فرمانده کل قوا نیز در بر 
این صنعت  پیشرفت های فنی و راهبردی 
تأکید فرموده اند. در حوزه سیاسی نیز وقتی 
نظام استکبار بر برجام ۲ تبلیغ می کرد، ایشان 
توان دفاعی ما، از جمله ظرفیت های موشکی 
را، غیر قابل مذاکره و هرگونه عقب نشینی 
در این حوزه را به معنای فروپاشی امنیت 
ملی دانستند. امروز نیز به پیشتوانه حمایت 
ملت و قدرت کم نظیر موشکی، جایگاه ایران 
در معادلات منطقه ای و بین المللی مشخص 
است و این جایگاه مرهون قدرت بازدارندگی 
دفاعی، اعتماد به توان داخلی و پیروی از منطق 
مقاومت بوده و این توانمندی نه یک انتخاب 
تاکتیکی، بلکه ضرورتی راهبردی در جهت 
حفظ استقلال، امنیت و کرامت ملت ایران 
است.  نگاه مجددی به تصاویر اندکی که از 
سانسور چندلایه  اسرائیل عبور کرده است 
نشان می دهد که چرا نتانیاهو به پریشان گویی 
درباره ایجاد محدودیت برای برنامه موشکی 
ایران افتاده است؛ او راه حل خلاصی از این 
برنامه  پایان  و  ایران  تسلیم  فقط  را  جهنم 
موشکی اش می داند. اما شتر در خواب بیند 

پنبه دانه ...

یادداشت

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند
به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره های زیر:

۱ - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۶۱ فرعی از ۳۴۵- اصلی بخش ۲ بیرجند مورد تقاضای ورثه 
مرحوم محمد حسن علی آبادی در روز ۱۴۰۴/۵/۲۲ ساعت اداری در محل شروع و به عمل خواهد آمد.

لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار 
می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در 
موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد 
و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند 
مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف 
یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.

تاریخ انتشار: 1۴0۴/۴/۲۵   شناسه : 1963890
محمد حسین مصلحی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بیرجند
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی   اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۰۸۳۷ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید محمود اسحاقی 
)از محل مالکیت آقایان ضیاء الدین خیرآبادی و سید علی و سید محمد عباس زاده مالکین رسمی پلاک( فوق به شناسنامه 
 شماره ۳ و کد ملی ۰۸۸9۱۲۶۱۲۷ صادره قاین در شش دانگ یک باب منزل قدیمی مخروبه به مساحت ۱۶۳.۱۱ متر مربع
 در قسمتی از پلاک ۶۰ فرعی از ۱۵۰۳ - اصلی واقع در مزرعه خونیک پای گدار بخش ۱۱ شهرستان قاینات محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۴/0۴/09  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۴/0۴/۲۵  شناسه: 19۵61۵۵
غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فردوس
نظر به دستور مواد یک و سه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ آیین نامه قانون فوق الذکر املاکی که در هیئت مندرج در قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد 

و املاک شهر فردوس مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.۱- آقاي  سید 
ناصر پناهي فرزند سید حسین نسبت به ششدانگ قسمتی از یک باب منزل  به مساحت ۲۲۶/۶۲ مترمربع ، از پلاک ۱۶۲۴۶ 
الواسطه از محل مالکیت رسمی شرکت تعاونی مسکن بسیجیان  فرعی از یک اصلی بخش یک فردوس-  خریداری مع 
فردوس - محل وقوع ملک: فردوس - بلوار کشاورز - خیابان زعفرانیه - زعفرانیه ۵  به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی این آگهی نسبت به املاک فوق الذکر به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
کثیرالانتشار و محلی آگهی و درصورتی که اشخاص ذی نفع به آرای صادره اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تحویل دهند و رسید اخذ نمایند،معترضین 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
ارائه حکم قطعی دادگاه است در  دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهند، در این صورت اقدامات ثبت، موکول به 
 صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند،

اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

شناسه: 19۵6119   تاریخ انتشار نوبت اول: 0۴/10/ 1۴0۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۴/0۴/۲۵
سید رضا صفایی - رئیس ثبت اسناد و املاک فردوس
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تولید۳۵هزارمترمربعفرشدستبافدرخراسانجنوبی

بافندگان خراسان جنوبی در سه ماهه ابتدای سال ۳۵ هزار متر مربع فرش دستباف تولید کردند. رئیس اتحادیه فرش 
دستباف استان گفت: ارزش ریالی این میزان فرش تولیدی ۱۷۵ میلیارد تومان است.کامیابی مسک گفت: این میزان 
تولیدات نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۰ درصد کاهش داشته است. وی افزود: هم اکنون ۵۰ هزار بافنده 
در استان در نقش های ریزه ماهی خشتی، نائین و طرح های ایلاتی در رنگ و اندازه های مختلف فرش تولید می کنند.

*سلام. جاده بنددره به روستای دره میرک نزدیک به ۳سال شده بسته شده وکندن برای آسفالت 
و ظاهرا کسی از مسئولین هم جوابگوی اهالی نیست که چرا پروژه رها شده و آسفالت نمی شود.

*از پلیس راهنمایی و رانندگی تقاضا می شود چراغ قرمز چهار راه بهشتی تایم سبز بودن شو بیشتر 
کنن که صبح و ظهر ها ترافیک خیلی سنگین ایجاد می شود. 

 *یکی از راههای شناخت افرادی که قراره جایی در زندگی ما داشته باشند ولی در ظاهر خیلی متشخص
 و با فرهنگ خودشون نشون میدن، برای مدتی به نحوه رانندگی فرد و وضعیت اعتباری شخص 

در بانک ها  توجه کنید که این به شناخت شما تا حدودی  کمک می کند.

* چرا اداره آب بعد از اینکه قبض را پرداخت می کنیم مجدداً استعلام بدهی می دهد در عصر 
ارتباطات چرا باید این مشکل وجود داشته باشد!؟

*گوشت قرمز و سفید،حبوبات، برنج، لبنیات، میوه جات، سبزیجات و ... یکی از یکی گران تر! 
دولتمردان و مسئولان گرامی ترتیبی دهید تا مردم بتوانند لااقل برای سرپا ایستادن، انرژی و توان 
داشته باشند. این چه وضعی است که برای کشور درست کرده اید؟ به جای متهم کردن، وقت تان 

را صرف بهبود امور کشور کنید .

*اگر بر اساس راندمان و بازدهی کارمندان در پایان ماه حقوق بدهند با وضعیت فعلی هیچ کس در 
ادارات نمی ماند ،این پولی که شمای کارمند میگیری که در شبکه های اجتماعی بچرخید وکاری از 

پیش نمی برید و ظهر هم خداحافظ.

*در این جنگ تحمیلی ۱۲روزه اسرائیل هیچ کشوری به ایران هیچ نوعی کمکی نکرد. بلکه 
کشورهای همسایه به انواع مختلف به اسرائیل کمک کردند. محکوم کردن ها هم الکی و ظاهری 

بود. در پشت پرده چیزهای دیگری اتفاق می افتاد.

*مدتی است بحث انتقال پساب فاضلاب بیرجند به برخی معادن مطرح شده که در نوع خود 
اقدامی مثبت است. اما یک پرسش مهم در این میان وجود دارد: با توجه به نبود صنایع مادر در 
بیرجند و همچنین با در نظر گرفتن اینکه استقرار یک واحد صنعتی بزرگ در نزدیکی تصفیه خانه 
فاضلاب، می تواند بدون نیاز به هزینه های بالای انتقال پساب، بخشی از این آب تصفیه شده را به 
 عنوان یک منبع پایدار و ارزشمند مورد استفاده قرار دهد، چرا تاکنون برای جذب سرمایه گذار و 
راه اندازی واحد صنعتی بزرگ در مجاورت تصفیه خانه فاضلاب برنامه ریزی یا اطلاع رسانی نشده 

است؟ آیا نباید از این فرصت برای توسعه صنعتی و اشتغالزایی شهر بهره برد؟

 *کیفیت نان در سطح شهرستان مطلوب نیست و برخی نانواهای بیرجند در مجموع نمره قابل قبولی
 نمی گیرند. برخی نانواها از کیفیت پایین آرد گلایه دارند که باید نظارت بیشتری صورت بگیرد.

*گرفتن کپی مدارک از شهروندان ممنوع است؛ با وجود این، سال هاست روند گرفتن کپی مدارک 
در ادارات مختلف ادامه دارد و گویا ادارات بنا ندارند به این زودی خود را با این قانون تطبیق دهند.

*مثل اینکه این مردم در کل کشور فریاد رسی ندارند چون ۴ سال پیش مسکن ملی ثبت نام 
کردند متهم شدند به اینکه تا آخر عمر هزینه پرداخت کنند بابتش.

*آیا مسئولان به فکر گرد و خاک هستند؟ بله می دونم منشا از جای دیگر است و به این زودی 
ها رفع نمیشه و با این خشکسالی ها بدتر میشه اما اینم می فهمم که باید راهکارهای اجرایی خوبی 

هم بدن. اگه نمی تونن حداقل از هوش مصنوعی کمک بگیرند. 

 *چرا سرعت اینترنت چندروز خوب و چند روه خرابه؟ دشمنان هر چند روز یکبار کمین می کنند و 
به نت کشور حمله می کنند ؟

واقعیت تلخ خشکسالی و گرد و خاک در استان

این یکی دو خبر اخیر واقعاً دل آدم را خالی می کند. از یک طرف می شنویم که فقط از اول امسال، 
۳۶ روز هوای ناسالم داشتیم و وضع نفس کشیدن برای خیلی ها سخت شده. از طرف دیگه، سدهای 
استان هم بیشتر از هشتاد درصدشون خالی مونده و آب مثل نقل و نبات کم شده! خودمونیم، این 
یعنی هم از خشکسالی ضربه می خوریم، هم هر روز باید با گرد و خاک و آلودگی هوا سر و کله 
بزنیم. واقعاً بعضی وقت ها نمی دونم کدومش بیشتر زندگی مردم رو سخت کرده؛ بی آبی یا این 
گرد و غبارهایی که دیگه به بخشی از زندگی مون تبدیل شدن. آدم پیش خودش فکر می کنه اگه 
همین جوری پیش بره، با این روند، نه تنها مزرعه و باغ و دامداری مون از بین میره، بلکه سلامتی مون 
هم حسابی به خطر می افته. کاش مسئولین هم یک کاری بکنن و این قضیه فقط توی خبرها و 
جلسات نمونه، چون این بحران ها دیگه شوخی بردار نیست و داره نفس مردم رو می گیره.

دیدگاه خوانندگان

پیام شما
تلفن : 32224582 - پیام رسان های اجتماعی : 09155665782 سامانه پیام کوتاه : 3000272424

تقویت شبکه برق و روشنایی بیش از ۶۰ روستا در  بیرجند

مدیر توزیع برق شهرستان بیرجند از اجرای موفق طرح 
اصلاح  با هدف  که  پروژه ای  گفت:  و  داد  خبر  بهارستان 
کاهش  و  معابر  روشنایی  بهبود  فرسوده،  شبکه های 
خاموشی ها تاکنون بیش از ۶۰ روستا را تحت پوشش قرار 
داده و نقش مؤثری در افزایش رضایت مشترکان ایفا کرده 
است. محمدعلی مهرشاد، به تشریح جزئیات طرح بهارستان 
که با عنوان نهضت ملی جهاد روشنایی در شهرستان بیرجند 
اجرا می شود، پرداخت. این طرح با هدف رفع افت ولتاژ، 
تقویت شبکه، بهبود روشنایی معابر و ارتقای کیفیت خدمات برق رسانی به مردم آغاز شده و 
تاکنون دستاوردهای قابل توجهی داشته است.وی در تشریح اهداف این پروژه بیان داشت: 
اصلاح و تقویت شبکه برق رسانی، رفع مشکل افت ولتاژ مشترکین، برطرف کردن وضعیت 
فول باری پست ها، تعویض پایه های فرسوده، رفع حریم و جابجایی پایه ها در معابر و بهبود 
روشنایی خیابان ها و کوچه ها از مهم ترین برنامه های این طرح است.وی تأکید کرد: تمامی این 
اقدامات در راستای ارتقای رضایت مندی مشترکین و افزایش بهره وری شبکه انجام می گیرد.

مهرشاد با اشاره به اقدامات انجام شده گفت: در سال گذشته، برق رسانی و بهینه سازی شبکه 
در ۲۵ روستای شهرستان انجام شد و برنامه ریزی شده است که در سال جاری نیز ۳۵ 
روستای دیگر از مزایای این طرح بهره مند گردند.وی افزود: در حوزه روشنایی معابر نیز 
تاکنون ۲9۶ دستگاه چراغ گازی فرسوده با چراغ های ال ای دی بهینه جایگزین شده است 
و ۷۰۰ متر شبکه روشنایی جدید در معابر فاقد روشنایی احداث شده است.وی به برخی 
از اقدامات نوآورانه و بومی سازی شده اشاره کرد و گفت: استفاده از پست های کم ظرفیت و 
با بازدهی بالا، هوشمندسازی تجهیزات اندازه گیری روشنایی معابر، نصب کنتورهای مرجع 
و احداث شبکه فشار ضعیف جهت کاهش شعاع تغذیه مشترکین از جمله نوآوری های این 
طرح است که به بهبود کارایی و کاهش تلفات انرژی کمک شایانی می کند.مدیر توزیع برق 
بیرجند به تأثیر مثبت طرح در مدیریت مصرف برق اشاره کرد و افزود: اصلاح و تقویت 
شبکه موجب کاهش تلفات انرژی، رفع افت ولتاژ و در نهایت کاهش بار مصرف برق شده 
است. این موضوع منجر به رضایت بیشتر مشترکین و بهبود کیفیت خدمات شده است.
همچنین، در زمینه آموزش مشترکان، اقدامات متنوعی از جمله ارسال پیامک، اطلاع رسانی 
در شبکه های اجتماعی و برگزاری جلسات با دهیاران انجام شده است تا آگاهی عمومی نسبت 
به اهمیت مدیریت مصرف و نگهداری از شبکه افزایش یابد.مهرشاد درباره مشکلات اجرای 
طرح اظهار داشت: یکی از چالش های مهم، اعمال خاموشی های لازم برای اجرای پروژه های 
عمرانی است. با توجه به اینکه خاموشی های جدید ممکن است موجب نارضایتی مشترکین 
شود، ما تلاش کرده ایم فعالیت های اجرایی را در زمان خاموشی های مدیریت مصرف انجام 

دهیم تا کمترین مزاحمت برای مردم ایجاد شود.

خبر خوب

نهادینه سازی فرهنگ مالیاتی، روی میز متولیان در  استان
فرهنگ مالیاتی زمانی در جامعه نهادینه 
می شود که مردم نتیجه پرداخت های خود 
را به طور ملموس در زندگی روزمره ببینند. 
 کارشناسان معتقد هستند در خراسان جنوبی،
  حرکت به سوی شفاف سازی و تعامل دوسویه 
بین مردم و سازمان امور مالیاتی، گام مهمی 
در جهت شکل گیری یک بده بستانی روشن و 
 آگاهانه است.به گزارش ایرنا مالیات، اگرچه
 یکی از اصلی ترین منابع درآمد دولت هاست، 
اما اجرای مؤثر آن بدون مشارکت آگاهانه 
مردم ممکن نیست، این مشارکت، زمانی 
شکل می گیرد که پرداخت مالیات نه به 
عنوان یک اجبار، بلکه به عنوان یک بده بستان 
خراسان  شود.در  درک  شفاف  و  مدنی 
جنوبی، جایی که ساختار اقتصادی مبتنی بر 
کسب وکارهای خرد و متوسط، کشاورزی و 
فعالیت های خدماتی است، اهمیت شفافیت 
و آموزش در فرآیندهای مالیاتی دوچندان 
می شود. مردم زمانی به پرداخت مالیات 
پایبند می مانند که بدانند سهم آن ها چگونه 
و در کجا صرف می شود؛ مسیری که تنها 
مؤثر«  »اطلاع رسانی  و  »اعتمادسازی«  با 

می توان آن را هموار کرد.

اصلاح نظام مالیاتی 
موتور محرکه محرومیت زدایی

به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، اصلاح نظام 
مالیاتی نه تنها یک ضرورت اقتصادی بلکه 
ابزاری مهم برای تحقق عدالت اجتماعی به 
شمار می رود؛ موضوعی که در استان هایی 
عنوان  به  می تواند  جنوبی  خراسان  مانند 
موتور محرکه ای برای محرومیت زدایی عمل 
کند.یک کارشناس اقتصادی در گفت وگو با 
ایرنا با تاکید بر ضرورت گسترش فرهنگ 
مالیاتی، اظهار کرد: مالیات در همه کشورها 
پایدار  درآمدهای  تأمین  اصلی  ستون 
برای دولت است و ایران نیز با پیشینه ای 
تاریخی، اکنون در مسیر اصلاحات ساختاری 
افزود:  فاطمی  دارد.مهدی  قرار  نظام  این 
می شود  نهادینه  زمانی  مالیاتی  فرهنگ 
به طور  مالیات  پرداخت  بدانند  مردم  که 
مستقیم به توسعه زیرساخت ها و ارتقای 
از همین  خدمات عمومی منجر می شود، 
رو، شفاف سازی در هزینه کرد درآمدهای 
از  مردم  به  دقیق  اطلاع رسانی  و  مالیاتی 
ضرورت های تقویت این فرهنگ است.وی 
با اشاره به سهم بالای درآمدهای مالیاتی در 
بودجه استان خراسان جنوبی گفت: این سهم 
قابل توجه، اگر با اعتماد عمومی همراه باشد، 

می تواند به محرومیت زدایی از مناطق کمتر 
توسعه یافته کمک کند.

فاطمی تاکید کرد: در کنار فرهنگ سازی، 
مالیاتی،  مشوق ها و معافیت های هدفمند 
مناطق  در  سرمایه گذاری  برای  به ویژه 
موثر  و  اجرایی  شکلی  به  باید  محروم، 
پیاده سازی شود تا علاوه بر تشویق تولید، 

زمینه توسعه متوازن نیز فراهم شود.

 نقش ۹۱ درصدی درآمدهای مالیاتی 
در تحقق بودجه عمومی خراسان جنوبی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی هم 
گفت: بررسی ترکیب درآمدهای عمومی 
که  می دهد  نشان  سال ۱۴۰۳  در  استان 
بیش از 9۱ درصد از این درآمدها از محل 
بهدانی  است.علی  شده  تأمین  مالیات ها 
عمومی  درآمدهای  عملکرد  اظهارکرد: 
هزار   ۳۲ حدود  گذشته  سال  در  استان 

این  از  افزود:  بوده است.وی  میلیارد ریال 
میزان درآمد، حدود 9۱درصد مربوط به 
درآمدهای مالیاتی و 9 درصد مربوط به 
آمار  این  که  بوده  غیرمالیاتی  درآمدهای 
مالیات در درآمدهای  بالای  بیانگر سهم 
عمومی استان است.به گفته رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی، این 
سهم چشمگیر نشان دهنده حرکت تدریجی 
کشور به سمت نظام درآمدی پایدار است.
وی گفت: با توجه به رویکرد سازمان برنامه 
بین  ارتباط  در خصوص  کشور  بودجه  و 
با  استان ها  به  ابلاغی  اعتبارات  تخصیص 
وصول منابع درآمدی ، تحقق این منابع از 

اهمیت بالایی برخوردار است و این موضوع 
در جلسات ستاد درآمد استان مورد پیگیری 
قرار می گیرد . وی یادآور شد: در این راستا 
شناسایی   ، استان  درآمد  ستاد  رویکرد   ،
ظرفیت های درآمدی و پیگیری چالش ها 
و مشکلات موجود برای وصول ردیف های 

درآمدی تعیین شده در قانون است.

تامین اعتبار ۵۴ درصدی ۲۶ پروژه 
استان در نشان دار کردن مالیات ها

مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی هم با 
اشاره به اینکه ۵۴ درصد اعتبار مورد نیاز 
برای اجرای ۲۶ طرح عمرانی و زیرساختی 
پرداخت  محل  از  سال ۱۴۰۳  در  استان 
تبصره  موضوع  مؤدیان  مقطوع  مالیات 
ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم تأمین 
شده است گفت: این مشارکت، نقطه عطفی 
محلی  توسعه  در  مردم  نقش آفرینی  در 

محسوب می شود.علی کریمدادی افزود: در 
قالب طرح »نشان دار کردن مالیات ها« که با 
هدف شفاف سازی و جلب مشارکت عمومی 
در خصوص نحوه هزینه کرد مالیات ها در 
سال ۱۴۰۳ اجرا شده، ۲۶ پروژه در استان 
معرفی شد که در مجموع به یک هزار و 
لذا  داشت  نیاز  اعتبار  ریال  میلیارد   9۲۶
از این رقم، یک هزار و ۴۱ میلیارد ریال با 
پرداخت مستقیم پنج هزار و ۲۴۱ مؤدی 
مالیاتی از محل مالیات های مقطوع عملکرد 
سال ۱۴۰۲ تأمین شده که نشانگر همراهی 

مؤثر فعالان اقتصادی با نظام مالیاتی است.
وی تاکید کرد: این پروژه ها شامل توسعه 

زیرساختی  خدمات  آموزشی،  مراکز 
روستایی و شهری، تقویت منابع آب، صنعت 
برق و گردشگری است.مدیرکل امور مالیاتی 
تعامل  برای  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان 
نزدیک تر با مؤدیان و فعالان اقتصادی، سال 
۱۴۰۳ تعداد ۷۷ میز خدمت در مساجد، 
بازار، اتحادیه ها و مناسبت های عمومی برپا 
نشست های  برگزاری  گفت:  است،  شده 
مشترک با اتاق اصناف، بازدیدهای میدانی 
از واحدهای تولیدی و خدماتی و بررسی 
این  کار  دستور  در  نیز  آنان  مشکلات 
در  افزود:  است.وی  گرفته  قرار  اداره کل 
حوزه ارتقای دانش مالیاتی نیز آموزش های 
اقتصادی  فعالان  و  به اصناف  گسترده ای 
استان ارائه شده است؛ به طوری که در سال 
۱۴۰۳ مجموع پنج هزار و ۷۶۳ نفرساعت 
با  آشنایی  مانند  موضوعاتی  در  آموزش 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، 
تکمیل اظهارنامه های مالیاتی و تبصره ماده 

۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم برگزار شده 
است.کریمدادی یادآور شد: تحقق سهمیه 
درآمدهای مالیاتی استان در سال گذشته نیز 
از دیگر دستاوردهای این اداره کل بوده که با 
افزایش تمکین مالیاتی مؤدیان، قطعی سازی 
تبصره  فرم  پذیرش  و  مهم  پرونده های 
ماده ۱۰۰ ق. م. م و اظهارنامه های مالیاتی 
بدون حسابرسی برای مؤدیان کم ریسک، 

امکان پذیر شده است.

حمایت از کسب و کارهای خرد و 
متوسط، اولویت سیاست های مالیاتی

مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی بیان 
کرد: در راستای جلوگیری از فرار مالیاتی، 
و  مالیاتی«  »سوت زنی  مانند  سامانه هایی 
»شماره تلفن ۱۵۲۶« و گروه اجرایی بازرسی 
و مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی در اداره 
کل امور مالیاتی استان راه اندازی شده است.

وی افزود: همچنین صدور اوراق تشخیص 
بر اساس اسناد مؤدیان، حسابرسی سیستمی 
دادرسی  مدیریت  استقلال  مستغلات، 
مالیاتی  های  اظهارنامه  مالیاتی،پذیرش 
بدون حسابرسی، پذیرش فرم تبصره ماده 
۱۰۰ ق.م.م از جمله اقدامات مهم در حوزه 
شفاف سازی و کاهش تبعیض مالیاتی به شمار 
می رود.کریمدادی با بیان اینکه بهره گیری از 
سامانه های هوشمند و  پایگاه های داده محور 
خطا،  کاهش  فرایندها،  تسریع  موجب 
بهتر  تحقق  و  مؤدیان  رضایت  افزایش 
عدالت مالیاتی در استان شده است، اظهار 
کرد: در شرایط اقتصادی خاص خراسان 
جنوبی، حمایت از کسب وکارهای خرد و 
متوسط نیز در اولویت سیاست های مالیاتی 
قرار دارد، از جمله این اقدامات می توان به 
تقسیط بدهی ها، بخشودگی جرایم، پذیرش 
بدون  کم ریسک  مؤدیان  اظهارنامه های 
اجرای حسابرسی سیستمی  و  حسابرسی 
املاک اشاره کرد.وی تاکید کرد: چشم انداز 
این اداره کل برای سال جاری، تحقق کامل 
سهمیه درآمدهای مالیاتی استان از طریق 
پرونده ها،  قطعی سازی  معوقات،  وصول 
افزایش پذیرش اظهارنامه ها، اجرای تبصره 
به  بزرگ  پرونده های  انتقال  و  ماده ۱۰۰ 
مالیاتی  امور  است.مدیرکل  استان  داخل 
خراسان جنوبی یادآور شد: از دیگر اقدامات 
اثرگذار در راستای فرهنگ سازی مالیاتی، 
عوارض  توزیع  نحوه  درباره  اطلاع رسانی 
ارزش افزوده در استان است لذا در سال 
۱۴۰۳ سهم شهرداری ها سه هزار و ۴۴۰ 
میلیارد ریال، دهیاری ها هزار و ۸9۱ میلیارد 
ریال، روستاهای فاقد دهیاری ۱۵۴ میلیارد 
ریال و مناطق عشایری ۶۱۰ میلیارد ریال 
بوده که رشد ۲۰ تا ۳۸ درصدی نسبت به 

سال گذشته را نشان می دهد.
کریمدادی با بیان اینکه 99۲ میلیارد ریال 
برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان در 
سال ۱۴۰۳ از محل منابع مالیاتی پرداخت 
شده است، گفت: همچنین در راستای توسعه 
زیرساخت های اجتماعی، مبلغ ۲۱۵ میلیارد 
ریال برای ورزش همگانی، بانوان، مدارس و 
روستاها و ۲هزار و ۶۴۸ میلیارد ریال برای 

حوزه سلامت پرداخت شده است.

بارندگی ها و  با کاهش شدید  رمضانی - 
افزایش خشکسالی در خراسان جنوبی، منابع 
آب زیرزمینی که 9۵ درصد آب مصرفی 
استان را تأمین می کند، در خطر جدی قرار 
دارد. این وضعیت، کشاورزی و تأمین آب 
شرب را با چالش های جدی مواجه کرده 
و نیاز به مدیریت هوشمند و تغییر الگوی 

کشت را اجتناب ناپذیر می سازد.
ویژگی های جغرافیایی  با  خراسان جنوبی، 
خاص و آب و هوای خشک و نیمه خشک، 
در سال های اخیر با چالش های جدی در 

زمینه تأمین منابع آبی روبرو شده است.
از  بارندگی  میزان  گزارش ها،  اساس  بر   
)۱۴۰۳ )مهرماه  جاری  آبی  سال   ابتدای 

به  نسبت  کاهش  درصد   ۴۴ کنون،  تا 
کاهش  درصد  و ۵۲  درازمدت  میانگین 
می دهد  نشان  را  گذشته  سال  به  نسبت 
که این شرایط بحرانی، زنگ خطر را برای 
کشاورزی و تأمین آب شرب در این منطقه 

به صدا درآورده است.
به گزارش آوا، سارانی، مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای خراسان جنوبی، با اشاره به 
اظهار  استان،  آبی  منابع  بحرانی  وضعیت 
کرد: منابع آبی زیرزمینی در واقع گنج های 
نادیدنی است که به دلیل عدم مشاهده و 
ملموس بودن، کمتر به آن ها توجه می شود.

و  بارندگی  کاهش  از  نگرانی  ابراز  با  وی 
حال  در  افزود:  پی درپی،  خشکسالی های 
از  استان  حاضر 9۵ درصد آب مصرفی 
تنها ۵  و  می شود  تأمین  زیرزمینی  منابع 
درصد از آب سطحی استفاده می شود که از 
مجموع ۳۵ دشت استان، ۱۴ دشت ممنوعه 
بحرانی، ۱۲ دشت ممنوعه و 9 دشت فاقد 

تخصیص  است.
سارانی همچنین در خصوص کسری مخزن 

کرد:  بیان  گذشته،  آبی  سال  در  استان 
کسری مخزن کل استان ۱۲۷ میلیون متر 
مکعب بوده که بیشترین آن متعلق به دشت 
بشرویه با ۱۴/۷ میلیون متر مکعب است؛ 
همچنین افت سطح آب زیرزمینی در سال 
آبی گذشته به طور متوسط ۲۲ سانتی متر 
گزارش شده که این وضعیت در دشت سده 

به ۷۵ سانتی متر رسیده است.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
جنوبی، ادامه داد: میزان مصرف آب در 
و  شرب  کشاورزی،  مختلف  بخش های 
صنعت به ترتیب ۸۸ درصد، 9 درصد و ۳ 
درصد است که نشان دهنده وابستگی شدید 
ما به منابع آب زیرزمینی است و در حال 
حاضر، وضعیت سدهای مخزنی استان نیز 

نگران کننده است؛ ۸ سد مخزنی با حجم ۷۵ 
میلیون متر مکعب داریم که در حال حاضر 

ظرفیت ۸۰ درصد آن خالی است.
وی به وضعیت خشکسالی در استان اشاره 
کرد و گفت: تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۴، 
۲۷/۲۳ درصد از مساحت خراسان جنوبی 
و ۵۱/۷۳  شدید  خیلی  تحت خشکسالی 
درصد تحت خشکسالی شدید قرار دارد که 

این آمارها نشان دهنده شرایط بحرانی موجود 
است و ضرورت اقدامات فوری را دوچندان 
اقداماتی  به  اشاره  با  ادامه  می کند.وی در 
که برای مدیریت آب انجام شده، تصریح 
سیستم های  پیاده سازی  حال  در  ما  کرد: 
کنترل هوشمند برای اندازه گیری و مدیریت 
برداشت آب هستیم؛ همچنین این سیستم ها 

به ما کمک می کنند تا برداشت آب را بر 
اساس پروانه های صادر شده کنترل کنیم و 

از برداشت های غیرمجاز جلوگیری کنیم. 
سارانی افزود: سند سازگاری با کم آبی در 
استان تهیه شده که هدف آن کاهش ۱۶۴ 
میلیون متر مکعبی برداشت آب در بخش 

کشاورزی تا سال ۱۴۰۵ است.
الگوی  تغییر  اهمیت  بر  سارانی همچنین 

کشت در کشاورزی تأکید کرد و توضیح 
داد: خراسان جنوبی باید به سمت کشت 
محصولات کم آب بر برود و از روش های 
نوین آبیاری مانند آبیاری تحت فشار و 
همچنین  کند؛  استفاده  گلخانه ای  کشت 
دولت نیز در این راستا حمایت هایی را برای 
 کشاورزان در نظر گرفته که این تغییرات 

 ضروری است، زیرا در غیر این صورت، با 
 بحران های شدیدتری در آینده مواجه خواهیم
 شد. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای در 
به آموزش  نیازمندی  ادامه در خصوص 
و آگاهی بخشی به کشاورزان، بیان کرد: 
کشاورزان باید با روش های نوین مدیریت 
روش های  سمت  به  و  شوند  آشنا  آب 
کشت کم آب بر روی آورند؛ همچنین ما 
شدت  به  که  محصولاتی  کشت  از  باید 
آب بر است، مانند پنبه و هندوانه، دوری 
کنیم و به سمت کشت محصولاتی برویم 
در  و  دارد  بیشتری  اقتصادی  ارزش  که 
عین حال از مصرف آب کمتری برخوردار 
است.سارانی همچنین به نقش رسانه ها و 
جامعه در مدیریت مصرف آب اشاره کرد 
و گفت: همه ما باید درک کنیم که بحران 
آب یک واقعیت است و نیاز به همکاری 
با  و همفکری داریم و رسانه ها می توانند 
ایجاد  به  مردم،  آموزش  و  اطلاع رسانی 
آگاهی در این زمینه کمک کنند، همچنین 
ما باید تلاش کنیم تا همه افراد جامعه به 
اهمیت این موضوع پی ببرند و در مدیریت 
مصرف آب مشارکت کنند.بحران کمبود 
آب در خراسان جنوبی نه تنها یک چالش 
زیست محیطی، بلکه یک بحران اجتماعی 
و اقتصادی است که نیاز به توجه و اقدام 
فوری دارد که با تغییر در الگوهای مصرف 
می توانیم  نوین،  فناوری های  از  استفاده  و 
به مدیریت بهینه منابع آب کمک کنیم.

این مسئولیت نه تنها بر دوش مدیران و 
کشاورزان، بلکه بر عهده تمامی مردم است 
و با همت جمعی و همکاری مسئولان و 
مردم، می توانیم به سمت آینده ای پایدار و 
بهینه در مصرف آب حرکت کنیم و از این 

منبع حیاتی به درستی محافظت کنیم.

خطر  بیخ گوش گنجینه آب های زیرزمینی خراسان جنوبی



4 نقش فناوری در تحول جوامع انسانی

فناوری یکی از اصلی ترین موتورهای محرک تحولات 
امروزی  جوامع  در  فرهنگی  و  اقتصادی  اجتماعی، 
دیجیتال،  عصر  تا  صنعتی  انقلاب  از  می رود.  به شمار 
فناوری همواره نقش مهمی در تغییر شیوه های زندگی، 
تولید، ارتباطات و حتی نظام های ارزشی بشر ایفا کرده 
مصنوعی  هوش  از  نوین،  فناوری های  ظهور  است. 
گرفته تا اینترنت ، ساختار سنتی جوامع را  دستخوش 
دگرگونی های عمیق کرده است. این دگرگونی ها نه تنها 
در اقتصاد و صنعت بلکه در حوزه های آموزش، سلامت، 
مشاهده اند. قابل  نیز  انسانی  روابط  حتی  و   سیاست 

تأثیرات مثبت  فناوری بر جوامع
یکی از مهم ترین تأثیرات فناوری، افزایش بهره وری و 
سرعت در انجام امور است. برای مثال، اتوماسیون صنعتی 
باعث کاهش زمان تولید و افزایش دقت شده است. در 
تصویربرداری  چون  نوینی  فناوری های  پزشکی،  حوزه 
پزشکی،  داده  پایگاه های  و  رباتیک  جراحی  پیشرفته، 
 به بهبود تشخیص و درمان بیماری ها کمک کرده اند.
در آموزش، استفاده از پلتفرم های آنلاین، واقعیت مجازی 
شخصی سازی  را  یادگیری  فرآیند  مصنوعی  هوش  و 
اجتماعی  و تسهیل کرده است. همچنین، شبکه های 
بسیج  آگاهی رسانی،  برای  قدرتمندی  ابزارهای  به 
شده اند. تبدیل  سیاسی  تحولات  حتی  و   اجتماعی 

چالش های ناشی از گسترش فناوری
با  فناوری  گسترش  فراوان،  فرصت های  وجود  با 
چالش هایی نیز همراه است. یکی از مهم ترین آن ها، 
تهدید حریم خصوصی افراد در فضای دیجیتال است. 
همچنین، هوش مصنوعی و رباتیک می توانند موجب 
شغلی  نابرابری های  ایجاد  و  مشاغل  برخی  حذف 
شود. شکاف دیجیتال بین جوامع پیشرفته و در حال 
است. فناورانه  عدالت  مسیر  در  دیگر  مانعی   توسعه، 
از سوی دیگر، استفاده بی رویه از فناوری ممکن است به 
وابستگی بیش از حد، کاهش تعاملات انسانی واقعی و 
 افزایش اختلالات روانی در نسل های جدید منجر شود.
فناوری ابزاری است که بسته به نحوه استفاده از آن 
می تواند سازنده یا مخرب باشد. برای بهره گیری بهینه 
سیاست گذاران،  است  لازم  فناوری،  ظرفیت های  از 
توسعه  به  همزمان  به طور  شهروندان  و  دانشمندان 
و  دیجیتال،  مهارت های  آموزش  زیرساخت ها، 
بتواند  که  جامعه ای  کنند.  توجه  فناوری  اخلاق 
توازن  انسانی  ارزش های  و  فناورانه  نوآوری  میان 
پیشرفت  مسیر  در  توانست  خواهد  کند،  برقرار 
نسلی  تربیت  به  باید  همچنین  کند.  حرکت  پایدار 
آینده نگر و خلاق توجه شود که نه تنها مصرف کننده 
باشند. آن  آگاه  منتقد  و  تولیدکننده  بلکه   فناوری، 
تنها در سایه حکمرانی هوشمندانه و مشارکت همگانی 
از چالش ها عبور کرده و به سوی  است که می توان 

جامعه ای فناورمحور اما انسانی تر گام برداشت.

خواندنی ها

چهارشنبه  25 تیر   1404 * شماره  6061

یاد یاران
شهید مدافع حرم “نوید صفری”

زیارت عالی و پرفیض عاشورا را از طرف من بخوانید و به ارباب ابراز ارادت کنید. آه که تمام حسرتم این است 
که چقدر دیر فهمیدم زیارت عاشورا چیست و حیف که فقط روزی یک مرتبه نصیبم نشد. حتی یک زیارت 

عاشورا هم قیامت می کند با روضه ارباب از زبان مادر و خواهرشان.

فرآیند هویت یابی، نیازمند آگاهی، تمرین و گاهی کمک 
مرحله  این  از  بتوانند  آنکه جوانان  برای  است.  حرفه ای 
حساس زندگی با سلامت روانی عبور کنند، مجموعه ای 
می شود: پیشنهاد  علمی  و  کاربردی  راهکارهای   از 
خودکاوی آگاهانه را در اولویت قرار دهید. جوانان باید زمانی 
را صرف تأمل درونی و شناخت بهتر خود کنند. نوشتن 
احساسات، مرور تجربیات روزمره، توجه به واکنش های 
هیجانی و تحلیل علاقه مندی ها می تواند در شناخت ارزش ها 

خودآگاهی،  این  باشد.  مؤثر  بسیار  فردی  اولویت های  و 
است. زندگی  مهم  تصمیم گیری های  برای   پایه ای 

تجربه های متنوع را با دید رشد امتحان کنید. مشارکت در 
فعالیت های مختلف مانند کار داوطلبانه، سفر، کارآموزی، 
اجتماعی  نقش های  تجربه  حتی  یا  گروهی  پروژه های 
جدید، به فرد کمک می کند تا در موقعیت های واقعی، نقاط 
قوت و ضعف خود را شناسایی کند. تجربه کردن بدون 
ترس از شکست، فرصت کشف استعدادها و علاقه های 

واقعی را فراهم می سازد. حضور در جمع هایی که فضای 
برای  فراهم می کند،  پذیرش  رشد، گفت وگوی سالم و 
بسیار  سالم  هویت  شکل گیری  و  عزت نفس  تقویت 
آگاه  دوستان  مشاوران،  معلمان،  با  ارتباط  است.  حیاتی 
یا اعضای خانواده ای که حمایت عاطفی ارائه می دهند، 
باشد. فرد  روانی  پشتیبان  بحرانی  مواقع  در   می تواند 

اگر احساس سردرگمی، اضطراب، ناامیدی تجربه می شود، 
مراجعه به روان شناس می تواند مسیر را روشن تر کند.  

خنکای سلامت در گرمای تابستان؛ هندوانه را دست کم نگیرید

 هندوانه، میوه ای خوش طعم و پرطرفدار، در روزهای گرم تابستان چیزی فراتر از یک خوراکی خنک است.
در روزهایی که گرما بی امان است و بدن بیش از همیشه نیاز به آب و خنک کننده های طبیعی دارد، مصرف هندوانه 
می تواند یک راهکار ساده، سالم و مؤثر باشد. این میوه تابستانی بیش از ۹0 درصد آن از آب تشکیل شده و منبعی غنی از 
 ویتامین C، ویتامین A، پتاسیم و آنتی اکسیدانی به نام لیکوپن است که به حفظ سلامت قلب و پوست کمک می کند.

 کارشناسان تغذیه توصیه می کنند که مصرف روزانه چند برش هندوانه، به ویژه در ساعات گرم روز، می تواند از 
کم آبی بدن جلوگیری کرده، میزان انرژی را افزایش داده و حتی از گرمازدگی پیشگیری کند. لیکوپن موجود در 
 هندوانه به کاهش التهاب و محافظت از سلول های بدن در برابر آسیب های ناشی از نور خورشید کمک می کند.
 به گفته متخصصان، هندوانه برای کودکان، سالمندان، ورزشکاران و حتی بیماران قلبی مفید است و مصرف آن 

باعث کاهش فشار خون، بهبود عملکرد کلیه ها و کمک به هضم غذا می شود.      

اقدامات فوری هنگام مارگزیدگی 
مارگزیدگي به عنوان یکي از فوریت هاي پزشکي محسوب مي شود. اقدامات خودمراقبتي که در مارگزیدگي باید انجام 
شود عبارتند از:  بیمار را آرام کنیم وار حرکات بیش از حد او جلوگیري کنیم. محل گزیدگي را تمیز کنیم. عضو گزیده شده 
توسط مار را باید بي حرکت و هم سطح یا کمي پایین تر از سطح قلب نگه داشت. بستن یک نوار محکم و پهن به اندازه 
٣تا4 انگشت بالاتر از محل گزیدگي مار به ویژه اگر محل گزیدگي در دست ها یا پاها باشد ضرورت دارد. بستن نوار نباید 
آن قدر سفت باشد که جریان خون اندام را مختل کند. اگر ورم باعث سفت شدن نوار شد، باید آن را بازکنیم  و از محلي 
بالاتر ببندیم. هر10تا 15دقیقه یک بار، باید به مدت یک دقیقه نوار را باز کرده و دوباره ببندیم. این کار باید تا زمان آماده 
شدن پادزهر ادامه یابد. در مارگزیدگي باید از سرد کردن عضو با آب سرد یا یخ خودداري کرد، چون باعث کاهش جریان 

خون و از بین رفتن بافت  مي شود. هر چه سریع تر باید فرد مارگزیده را به بیمارستان منتقل کرد.
 گروه آموزش و ارتقاء سلامت معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

نقش خواب در سلامت مغز

مهم ترین  از  یکی  کافی  خواب 
در  است.  مغز  عوامل حفظ سلامت 
طول خواب، مغز فرصت بازسازی و 
پاکسازی مواد زائد مانند پروتئین های 
تجمع،  در صورت  که  دارد  را  سمّی 
بیماری هایی  زمینه ساز  می تواند 
چون آلزایمر شود. پژوهش ها نشان داده  کم خوابی مزمن باعث کاهش 
تمرکز، حافظه کوتاه مدت و تصمیم گیری می شود. همچنین خواب 
کافی در تنظیم خلق وخو، ترمیم سلولی و تقویت سیستم ایمنی بدن 
تا ۹ ساعت  به ۷  به طور متوسط  بزرگسال  افراد  دارد.  نقش کلیدی 
عملکرد  می تواند  باکیفیت  و  منظم  خواب  دارند.  نیاز  شبانه  خواب 
کند. پیشگیری  مدت  بلند  در  شناختی  زوال  از  و  داده  ارتقا  را   مغز 
بی توجهی به خواب، به ویژه در میان جوانان و دانش آموزان، می تواند 

زمینه ساز اضطراب، افسردگی و افت تحصیلی شود. 

اهمیت شستن دست  ها در  پیشگیری از   بیماری 

شستن منظم و درست دست ها با 
آب و صابون، ساده ترین و مؤثرترین 
بسیاری  از  پیشگیری  برای  روش 
این  است.  عفونی  بیماری های  از 
اقدام می تواند تا 50 درصد از انتقال 
ویروس ها و باکتری ها را کاهش دهد، 
به ویژه در مکان های عمومی، مدارس، مراکز درمانی و هنگام تهیه غذا. 
دست ها روزانه با سطوح مختلف در تماس اند و می تواند ناقل عوامل 
بیماری زا باشد. توصیه می شود پیش از غذا خوردن، پس از استفاده از 
سرویس بهداشتی و بعد از تماس با سطوح آلوده، دست ها حداقل 20 
ثانیه شسته شود. استفاده از مواد ضدعفونی کننده در مواقع نبود آب و 
 صابون نیز می تواند مؤثر باشد، اما جایگزین کامل شست وشو نیست.

فرهنگ سازی در مدارس و خانواده ها، نقش مهمی دارد. 

این میوه ها مخصوص دیابتی هاست

هلو جزو میوه های تابستانی با قند 
پایین محسوب می شود که مصرف 
آن برای افراد دیابتی توصیه می شود. 
کیوی یک میوه بسیار خوش طعم 
اکسیدان  آنتی  و  ویتامین  دارای 
است که به دلیل دارا بودن فیبر بالا 
و شاخص گلیسمی پایین، سبب کاهش سرعت جذب قند خون در 
بدن می شود. آلو میوه ای تابستانه و دارای قند پایین، فیبر بالا و سرشار 
از آنتی اکسیدان و ویتامین است که می تواند به تنظیم سطح قند خون 
کمک کند. بیماران دیابتی توصیه می شود آلوسیا مصرف کنند. توت ها 
از بهترین میوه ها برای بیماران دیابتی است.ا فراد دیابتی در تابستان 
توت فرنگی، تمشک، زغال اخته، شاه توت مصرف کنند.گیلاس نیز 
باعث افزایش تولید انسولین در بدن شده و به تنظیم سطح قند خون 

کمک می کند.

راهکارهای روان شناختی برای تقویت هویت در جوانان

 آغاز مرحله جدید آماده سازی تیم ملی بسکتبال

سوتیریس  ایران،  بسکتبال  ملی  تیم  یونانی  سرمربی 
مانولوپولوس، پس از وقفه ای کوتاه به دلیل شرایط پروازی، 
روز شنبه 14 تیر 1404 از طریق فرودگاه مشهد وارد کشور 
اردوی  در  تا  آمد  تهران  به  داخلی  پرواز  با  و سپس  شد 
آماده سازی تیم ملی برای حضور در رقابت های کاپ آسیا 
شرکت کند. این رقابت ها از 14 تا 26 مرداد 1404 در شهر 
 B جده عربستان برگزار می شود. تیم ملی ایران در گروه
 این مسابقات با تیم های ژاپن، سوریه و گوام هم گروه است. 
مانولوپولوس در نشست خبری خود اظهار کرد: »من به تیم 
ملی و به فدراسیون و بازیکنان تعهد دارم و به آنها احترام 
می گذارم. به همین دلیل بازگشتم تا در کنار تیم باشم و 
آماده سازی را ادامه دهیم.«وی همچنین افزود: »تیم را تغییر 
می دهیم و به بازیکنان جوان فرصت می دهیم که بازی کنند و 
می خواهیم هسته تیم جوان باشد.« سرمربی تیم ملی بسکتبال 
ایران با اشاره به وضعیت برخی از بازیکنان گفت: »مشکلی 
که داشتیم بازیکنان اصلی دیر رسیدند مثل سالار منجی که 
دستش را عمل کرده بود و تازه بهبود یافته است. سالار دیروز 
اولین بار بود که تمرین کرد و بهنام یخچالی هم در لبنان به 
تیم اضافه می شود.« وی افزود: »بعد از اینکه در لبنان جمع 
شدیم می توانیم مثل یک تیم کار کنیم. مطمئناً می خواهیم 
در کاپ آسیا با تمام قدرت تلاش کنیم و مسابقه دهیم.« 
مانولوپولوس قرارداد خود را با فدراسیون بسکتبال ایران تا 
 پایان رقابت های پنجره دوم سال 2026 تمدید کرده است.

اجرای فصل جدید اپرای عروسکی 
عاشورا در قالب پروژه »خیمه هنر«

فصل جدید اجراهای اپرای عروسکی عاشورا در قالب پروژه 
فرهنگی هنری »خیمه هنر« با حضور معاون امور هنری وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در تهران آغاز شد. این پروژه با هدف 
گرامیداشت ایام محرم و ترویج فرهنگ عاشورایی از طریق 
 هنرهای نمایشی به ویژه اپرای عروسکی طراحی شده است.

از  بهره گیری  با  هنری  گروه  اجراها،  از  دوره  این  در 
تکنیک های مدرن و سنتی، داستان های عاشورا را با استفاده 
از عروسک های بزرگ مقیاس و موسیقی زنده به تصویر 
می کشند. این رویداد هنری با استقبال گسترده مخاطبان 
مهم ترین  از  یکی  به عنوان  و  شده  مواجه  هنرمندان  و 
می شود. شناخته  محرم  ایام  در  فرهنگی   برنامه های 
اجرای اپرای عروسکی عاشورا در قالب پروژه »خیمه هنر« تا 
پایان ماه محرم ادامه خواهد داشت و علاقه مندان می توانند 
بلیت های آن را از طریق سایت های معتبر فرهنگی تهیه 
کنند.   این رویداد، نمادی از پیوند هنر و فرهنگ ایرانی-اسلامی 

در حفظ میراث معنوی کشور است.

ورزشی

فرهنگ و هنر 
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 به یاد اموات و به نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.

ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 
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به صورت اقساط و نقدی همراه با تخفیف
 دارالشفاء فاطمه زهرا )س( واقع در خیابان مطهری 6 

و درمانگاه خیریه ولی عصر )عج( واقع در انتهای جمهوری 19 
با تعرفه خیریه صورت می گیرد.

 برای مراجعین در محل

شاسی سواران هم استانی 
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به قیمت مصوب دولتی عرضه می گردد
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NAKSH7629PB116467  مفقود 
گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.
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تشدید گرما در خراسان جنوبی

گرما دوباره از امروز تا پایان هفته در خراسان جنوبی تشدید می شود.کارشناس هواشناسی استان گفت: از امروز تا پایان هفته دما به 
طور نسبی افزایش می یابد و هوا دوباره گرم خواهد شد. وی گفت: همچنان تا پایان هفته در برخی ساعات وزش باد نسبتا شدید و 
گرد و خاک به ویژه در نیمه شرقی قابل پیش بینی است و در مرز شرقی و مناطق مستعد هم کاهش میزان دید افقی و احتمال وقوع 

طوفان گرد و خاک دور از انتظار نیست و از روز جمعه مجدد تقویت ناپایداری ها را پیش بینی می کنیم.

سکوت سازمان های بین المللی عامل اصلی استمرار ظلم در جهان 

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام جمعه بیرجند گفت: هنگامی که نهادهای جهانی در مقابل 
جنایات استکبار سکوت اختیار می کنند، این امر باعث می شود که ظالمان با قدرت بیشتری به اقدامات 
خود ادامه دهند و عدالت جهانی به خطر بیفتد. حجت الاسلام و المسلمین سید علیرضا عبادی روز 
گذشته در جلسه درس اخلاق مدیران دستگاه های اجرایی استان افزود: در جوامع امروز دنیا می بینیم 
که برخی نظام های سیاسی، به ویژه نظام های لیبرال دموکراسی که ادعای حقوق بشر دارند، برخلاف 
آنچه می گویند، عمل می کنند و در واقع، این نظام ها فرعون های زمین هستند که به زور قدرت و ثروت، 
قوانین ظالمانه و بی پایه خود را بر مردم تحمیل می کنند.وی بیان کرد: آنان با جعل حقوق بشر آمریکایی 
و استفاده از سازمان های بین المللی، به دنبال سلطه بر ملل و جوامع دیگر هستند و این امر باعث شده که 

بشریت بیش از پیش گرفتار ظلم و ستم شود.

علی ناصری، سکان  دار جدید فرمانداری مرکز استان شد
کاری -آیین تودیع و معارفه فرماندار شهرستان بیرجند روز یکشنبه ۲۴ تیرماه ۱۴۰۳، با حضور جمعی 
از مسئولان استانی و شهرستانی، در محل فرمانداری بیرجند برگزار شد. در این مراسم، ضمن تقدیر 
از خدمات علی فاضلی فرد، علیرضا ناصری به عنوان فرماندار جدید مرکز استان معرفی شد.این مراسم 
که در قالب نشست شورای اداری شهرستان بیرجند برگزار شد، با حضور امام جمعه موقت بیرجند، 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی، مدیران کل، نماینده مردم بیرجند، درمیان 

و خوسف در مجلس، اعضای شورای تأمین و جمعی از مدیران اجرایی استان و شهرستان همراه بود.

پیش فروش بلیت اتوبوس های اربعین در خراسان جنوبی
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی از پیش فروش بلیت اتوبوس برای زائران اربعین 
حسینی از ۲۵ تیرماه در این استان خبر داد. جلال زاده گفت: متقاضیان از طریق وب سرویس های فروش 
بلیت شرکت های حمل و نقل مسافر استان به نشانی www.payaneha.ir و www.payaneha.com می توانند 
از ۲۵ تیر ماه اقدام به خرید بلیت کنند.وی با بیان اینکه از ظرفیت کل ناوگان جاده ای برای جابه جایی 
مسافران اربعین استفاده خواهیم کرد، افزود: با توجه به پیش بینی افزایش متقاضیان بلیت اتوبوس این 
اداره کل آمادگی افزایش ظرفیت صندلی را دارد تا زائران مشکلی نداشته باشند.مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی گفت: در اربعین امسال مانند سنوات گذشته، نظارت های لازم بر 
نحوه عملکرد شرکت های حمل و نقل، رانندگان و ناوگان با استفاده از سامانه های در اختیار سازمان 
راهداری و حمل و نقل و جاده ای انجام می شود. وی گفت: کارکنان راهداری در پایانه  های مسافربری 
استان و نیز در مرز ها آماده پاسخگویی و رفع مشکلات زائران در زمینه حمل و نقل هستند.جلال زاده 
افزود: مردم می توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف، مراتب را از طریق سامانه گویای ۱۴۱ و 

سامانه پیامکی ۳۰۰۰۵۶۱۴۱ اطلاع دهند.

خرید خدمت سربازی برای بیمه شدگان صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر

نصرآبادی - امکان خرید خدمت سربازی برای بیمه شدگان صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان 
و عشایر فراهم شد. مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان گفت: با ابلاغ مدیر 
عامل این صندوق، زمینه خرید سنوات خدمت سربازی برای بیمه شدگانی که خدمت مقدس سربازی را به 
پایان رسانده اند فراهم شده است. علیرضا اسدی افزود: متقاضیان می توانند با مراجعه حضوری به کارگزاران 
صندوق در سراسر استان یا مراجعه به سایت صندوق به نشانی WWW. ROOSTAA.IR  نسبت به خرید 

سوابق خدمت و پرداخت مابه التفاوت آن اقدام کنند. 

مناسب سازی ادارات خراسان جنوبی، بالاتر از میانگین کشوری
۷۳ درصد ادارات خراسان جنوبی مناسب سازی شده است. سرپرست اداره کل بهزیستی خراسان 
جنوبی گفت: در حال حاضر میانگین مناسب سازی در ادارات به ۷۳ درصد رسیده که از میانگین 
کشوری یعنی ۵۵ درصد، بالاتر است، اما برای رسیدن به وضعیت ایده آل نیازمند همت جمعی در 
دستگاه های اجرایی هستیم. حمیدرضا گازرانی با بیان اینکه مناسب سازی تنها مختص جامعه هدف 
بهزیستی نیست، افزود: همه اقشار از جمله جانبازان، کودکان، مادران باردار، افراد در دوران نقاهت 
بیماری، افراد دارای افزایش وزن یا کوتاه قامت نیز نیازمند این امکانات هستند.وی همچنین از اجرای 
طرح اعطای نشان نقره ای و طلایی به اماکن خصوصی که دارای ۹۰ درصد به بالا و ۷۰ تا ۹۰ 
درصد مناسب سازی هستند خبر داد و گفت: چند مکان در استان به عنوان مکان های دسترس پذیر 
احصا شده اند که در هفته بهزیستی نشان خود را دریافت خواهند کرد. سرپرست اداره کل بهزیستی 
خراسان جنوبی گفت: در حوزه مناسب سازی خودرو، ۳۰ میلیون تومان و در حوزه مسکن، ۴۰ میلیون 
تومان کمک بلاعوض پرداخت می شود و پارسال نیز ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان کمک بلاعوض 

به ۱۸۸ نفر از جامعه هدف اعطا شده است.

برگزاری برخط مرحله استانی یازدهمین جشنواره خوارزمی
برنا - مرحله استانی یازدهمین جشنواره خوارزمی به صورت برخط در خراسان جنوبی برگزار شد. به 
گفته دبیر یازدهمین جشنواره خوارزمی خراسان جنوبی، این دوره با استقبال دانش آموزان  مدارس 
استان و ارسال ۱۱۰۰ اثر به دبیرخانه همراه بود. محمدی افزود: ۳۰۰ اثر در ۱۳ محور به مرحله 
داوری رسیده که به دلیل شرایط فعلی کشور به صورت برخط داوری می شوند. وی گفت: محور های 
جشنواره بر اساس سند تحول آموزش و پرورش است و دانش آموزان بر حسب علایق خود در 
مورد محتوای دروس متوسطه اول در زمینه های عکاسی، نمایش، برنامه نویسی، بازی و ... تولید محتوا 
می کنند.  دبیر یازدهمین جشنواره خوارزمی خراسان جنوبی گفت: این مرحله از داوری که از روز 
گذشته آغاز شده به مدت ۳ روزه ادامه خواهد داشت و در نهایت حدود ۷۰ اثر منتخب استانی به 

مرحله کشوری که نیمه دوم مرداد برگزار می شود راه می یابد.

پایان تیر آخرین مهلت برای عضویت رایگان در کانون پرورش فکری
خاتونی - کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خراسان جنوبی، عضویت در مراکز فرهنگی هنری 
خود را تا ۳۱ تیر رایگان اعلام کرد. مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گفت: کودکان و 
نوجوانان می توانند با مراجعه به ۱۲ مرکز ثابت این کانون به صورت حضوری ثبت نام کنند و از این امتیاز 
بهره مند شوند. مهدی مظهری افزود: کانون پرورش فکری در مراکز خود علاوه بر دارا بودن کتاب خانه، 
امکان استفاده ۶۰ فعالیت در حوزه های فرهنگی، هنری، ادبی و علمی را برای اعضای خود فراهم کرده 
است.وی با بیان اینکه شعار امسال کانون پرورش فکری، “تابستونتو با کانون بساز” است، گفت: در ۱۳ 

مرکز سیار استان نیز در تمام ایام سال خدمات رایگان به کودکان و نوجوانان روستایی ارائه می شود.

رضایت کامل اتباع افغانستانی از عملکرد استان در مرز ماهیرود
استاندار  خراسان جنوبی خبر  داد: 

سرمایه گذاری بخش خصوصی در باندهای دوم خراسان جنوبی و فرودگاهی استان سرعت می گیرد
با پیگیری استاندار خراسان جنوبی، سرمایه  
گذاری بخش خصوصی در باندهای دوم و 
فرودگاهی خراسان جنوبی سرعت می گیرد.
استانداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
خراسان جنوبی؛ در ادامه پیگیری مسایل 
خراسان  استاندار  پایتخت،  در  استان 
معاون  ارجائی،  با  دوشنبه  روز  جنوبی، 
وزارت  منابع  مدیریت  و  ریزی  برنامه 
این  در  کرد.  دیدار  شهرسازی  و  راه 
دیدار که با حضور نماینده مردم فردوس، 

و  آباد  عشق  و  سرایان  بشرویه،  طبس، 
انجام  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
شد، تخصیص اعتبارات و تسهیلات ویژه 
برای پروژه های حوزه راه و شهرسازی در 

خراسان جنوبی  پیگیری شد.
برای سرمایه   ویژه  از تسهیلات  استفاده 
اعتبارات  افزایش  فرودگاه ،  گذاران 
تخصیصی به راه آهن و استفاده از ظرفیت 
برای  مسکن  ملی  صندوق  و  بودجه 
تأمین منابع مورد نیاز خدمات روبنایی و 

زیربنایی سایت های نهضت ملی مسکن از 
مطالبات استان در این جلسه بود.

شده  مطرح  درخواست های  دیگر  از 
محل  از  همت   ۲ جذب  جلسه  این  در 
گذاری  سرمایه   برای   ۵۶ ماده  ظرفیت 
بخش خصوصی در تکمیل باندهای دوم 
استان بود. با قول مساعد معاون وزیر راه و 
شهرسازی، موارد مطرح شده در اولویت 
برنامه های تخصیص اعتبار این مجموعه 

قرار گرفت.

استاندار خراسان جنوبی از رضایت کامل 
اتباع افغانستانی از عملکرد نیروهای مستقر 

در مرز ماهیرود خبر داد.
در  روزگذشته  هاشمی  محمدرضا  سید   
ضمن  ماهیرود،  مرزی  سایت  از  بازدید 
غیرمجاز  اتباع  بازگشت  روند  تشریح 
گلوگاهی  نه تنها  را  مرز  این  افغانستانی، 
برای تجارت، بلکه بستر تعامل انسانی و 
منطقه ای جمهوری اسلامی ایران با کشور 

به  اشاره  با  افغانستان توصیف کرد. وی 
محترمانه  بازگشت  شرایط  فراهم سازی 
افغانستانی به کشورشان،  اتباع غیرمجاز 
مقدمات  وزیرکشور،  دستور  به  گفت: 
اجرای این طرح ملی از چند ماه گذشته 
آغاز شده و در مرز ماهیرود نیز زمینه های 
لازم برای خروج بار و اثاثیه اتباع با حفظ 
فراهم شده  کامل  امنیت  و  انسانی  شأن 
است. استاندار با بیان اینکه روزانه بین ۶۰ 

تا ۷۰ کامیون حامل اثاثیه اتباع، از طریق 
مرز ماهیرود خارج می شود، افزود: اگرچه 
مرزهای  از  افراد  بیشتر  فیزیکی  خروج 
دوغارون و میلک انجام می شود، اما بخش 
مهمی از بار و وسایل آن ها با وسایل نقلیه 
جمهوری اسلامی ایران به این نقطه مرزی 
ناوگان  توسط  از آن  و پس  منتقل شده 
حمل ونقل افغانستان به داخل خاک آن 
اشاره  با  هاشمی  می گردد.  ارسال  کشور 
اتباع افغانستانی از نحوه  به رضایتمندی 
برخورد عوامل مرزبانی، ارتش و نیروهای 
مستقر در مرز ماهیرود، اظهار کرد: نگاه 
جمهوری اسلامی ایران به اتباع کشورهای 
همسایه، همواره بر مبنای اصول انسانی، 
اسلامی و کرامت بوده و در این زمینه هیچ 
تمایزی میان افراد قائل نیستیم.وی تصریح 
قانونی  مدارک  فاقد  که  اتباعی  کرد: 
هستند، طبق ضوابط ملی باید به کشور 
خود بازگردند، اما این روند با حفظ احترام 
انجام می شود. اخلاقی  موازین  رعایت   و 

مدارک  دارای  مجاز  اتباع  وی؛  گفته  به 
اقامتی معتبر همچنان در استان خراسان 
جنوبی همانند شهروندان ایرانی از خدمات 

متنوع بهره مند هستند.

خراسان  جنوبی کمترین  میزان 
فرار مالیاتی در کشور را دارد

روز  همچنین  هاشمی  محمدرضا  سید 
گذشته به مناسبت هفته فرهنگ مالیاتی 
در بازدید از اداه کل امور مالیاتی خراسان 
جنوبی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
اخیر، به ویژه شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه، از تلاش ها و زحمات کارکنان این 
خراسان  استاندار  کرد.  تقدیر  مجموعه 
جنوبی با اشاره به قانون مداری مردم استان 
گفت: خراسان جنوبی از جمله استان هایی 
را  مالیاتی  فرار  میزان  کمترین  که  است 
هستند،  متعهد  استان  این  مردم  دارد، 
بنابراین این موضوع وظیفه دستگاه مالیاتی 
را در حفظ اعتماد عمومی سنگین تر می کند. 

و  مراجعات  بالای  به حجم  اشاره  با  وی 
مالیاتی  امور  کارکنان  فعالیت  حساسیت 
تصریح کرد: کار در حوزه مالیات شبیه 
فعالیت در بانک پرحجم، حساس و مستمر 
است و کارکنان این اداره هر روز با حجم 
زیادی از مردم و مؤدیان سر و کار دارند و 

با صبوری و متانت پاسخگو هستند.
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به نقش 
مالیات در تأمین هزینه های عمومی کشور 
اظهار کرد: نظام مالیاتی یکی از سه منبع 
کنار  در  دولت  مالی  منابع  تأمین  اصلی 
نفت و اموال مازاد است، اما تنها مالیات 
باشد. می  برخوردار  لازم  پایداری  از 
هاشمی با اشاره به تأثیر پرداخت مالیات بر 
توسعه خدمات عمومی گفت: درآمدهای 
مالیاتی، به ویژه مالیات بر ارزش افزوده، 
نقش کلیدی در تقویت منابع شهرداری ها 
و دهیاری ها دارند و بدون این درآمدها، 
مناطق  در  خدماتی  پروژه های  اجرای 

محروم و مرزی ممکن نیست.

خراسان جنوبی، پایگاه امن سرمایه گذاری  
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی: 

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
جنوبی گفت: در سال ۱۴۰۴ باید با عزم 
راسخ برای توسعه سرمایه گذاری و تولید 
در فضای اقتصادی کشور تلاش شود و 
خراسان جنوبی ظرفیت تبدیل شدن به 

پایگاه امن سرمایه گذاری را دارد. 
کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی، 
مرتضی ذاکریان، روز گذشته در نشست 
دستگاه های  مدیران  هماهنگی  شورای 
دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  تابعه 

و  اخیر  حوادث  به  اشاره  با  استان،  در 
شرایط اقتصادی کشور، گفت: آنچه در 
جنگ ۱۲ روزه رخ داد، تنها یک حمله 
نظامی نبود بلکه دومین جنگ تحمیلی 
علیه جمهوری اسلامی ایران بود که در 
میانه مذاکرات دیپلماتیک، چهره واقعی 

دشمنان را به نمایش گذاشت. 
که دشمن سعی  حالی  در  افزود:  وی   
فشارهای  رسانه ای،  ابزار  با  داشت 
بین المللی و وعده های ظاهری، جمهوری 
دارد،  نگه  مذاکره  میز  پای  را  اسلامی 
همزمان در اتاق های جنگ نقشه تهاجم 
نظامی،  قدرت  تلفیق  با  اما  می کشید؛ 
ولایت پذیری مردم و سرمایه اجتماعی 
موجود، توانستیم تهدید را به فرصت و 
پیروزی تبدیل کنیم.  ذاکریان با اشاره 
کرد:  تصریح  اخیر،  جنگ  وجه  دو  به 
وجه بیرونی آن را همه مشاهده کردند؛ 
دانشمندان  بزرگ،  سرداران  شهادت 
هسته ای، هنرمندان، ورزشکاران، مردم 
آنچه  اما  معصوم.  کودکان  حتی  و 

خطرناک تر است، وجه پنهان این جنگ 
است؛ یعنی اثرات روانی و اقتصادی آن 
بر جامعه. بازگرداندن آرامش و امید به 
مردم، وظیفه  مهم ما به عنوان مسئولان 
اگر  افزود:  اقتصادی دولت است.  وی 
صلح  و  جنگ  میان  تعلیق  شرایط  در 
تأخیر  به  را  تصمیم گیری ها  و  بمانیم 
بیندازیم، هزینه های پنهان و نامحدودی 
به کشور تحمیل می شود که در هیچ نظام 
حسابداری قابل محاسبه نیست.  مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی استان با اشاره به 
جلسات مستمر برگزارشده در روزهای 
پس از بحران، گفت: از نخستین ساعات 
اخیر،  تحولات  با  کشور  شدن  درگیر 
جلسات ارزیابی، هماهنگی و تصمیم گیری 
و  شد  آغاز  استان  سطح  در  اقتصادی 
برای  ظرفیت ها  همه  از  کردیم  تلاش 

حفظ ثبات اقتصادی استفاده کنیم.  
»خراسان  اینکه  بیان  با  ذاکریان 
برای  امن  استان های  از  یکی  جنوبی 
در  کرد:  اظهار  است«،  سرمایه گذاری 

از مناطق درگیر  شرایطی که بسیاری 
بودند،  تهدیدات  و  روانی  التهابات 
حفظ  را  خود  ثبات  تنها  نه  ما  استان 
پذیرش  برای  آمادگی لازم  بلکه  کرد 
سرمایه گذاری و مهاجرت سرمایه ها را 

نیز از خود نشان داد.
عنوان  به  باید  استان  این  افزود:  وی 
سرمایه،  انتقال  برای  راهبردی  نقطه ای 
اقتصاد  پایداری  و  اشتغال  ایجاد  تولید، 
به  اشاره  با  ذ اکریان  معرفی شود.  ملی 
سیاست های مالی دولت در سال ۱۴۰۴ 
از ۵۰ درصد منابع  امروز بیش  گفت: 
عمومی بودجه کشور از محل درآمدهای 
حالی  در  این  و  می شود  تأمین  مالیاتی 
است که سهم مالیات از تولید ناخالص 
داخلی از ۶.۵ درصد در سال ۱۴۰۰ به 
۸/۳ درصد در سال گذشته رسیده است.   
وی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط 
بین المللی و محدودیت در فروش نفت 
خام و بازگشت منابع حاصل از آن، باید 
نقش درآمدهای پایدار مانند مالیات را 

در اداره کشور جدی تر بگیریم.  مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی 
تحقق  دبیرخانه  اندازی  راه  به  اشاره  با 
شعار سال در اداره کل امور اقتصادی و 
دارایی استان گفت: به ابتکار استاندار، این 
دبیرخانه آغاز به کار کرده و مقرر شده 
است دستگاه های اجرایی عملکرد خود را 
نسبت به سال گذشته و دوره های مشابه 
ارزیابی و گزارش برنامه های خود در 
خصوص تحقق شعار سال را به دبیرخانه 
ارائه کنند.  وی تأکید کرد: شعار سال، 
یعنی » سرمایه گذاری برای تولید« باید 
در عمل تحقق یابد و نیاز است جریان 
کار، تلاش و امید در استان به صورت 
مستمر تقویت شود.  ذاکریان با قدردانی 
مالیاتی،  امور  اداره کل  تلاش های  از 
گمرک، بیمه ها و بانک های زیرمجموعه 
کرد:  امیدواری  اظهار  اقتصاد،  وزارت 
خراسان جنوبی در سال ۱۴۰۴ به یکی 
اهداف  تحقق  در  پیشرو  استان های  از 

اقتصادی کشور تبدیل شود.

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای محمد حسین محمد دوست فرزند محمدرضا به استناد وکالت نامه رسمی شماره 30۹33 – 1404/04/05 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۹ سربیشه به وکالت از 
آقای کاظم خسروی بیژائم فرزند یوسف و به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی ، درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است سند 
مالکیت ششدانگ پلاک 1555 فرعی از ۲۸ - اصلی واقع در بخش ۶ شهرستان سربیشه که متعلق به موکل می باشد به علت نامعلوم مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 1۸4 مترمربع تحت پلاک 1555 فرعی از ۷۷۹ و ۷۸0 فرعی از ۲۸ اصلی واقع در بخش ۶ سربیشه ذیل ثبت 3۸۹۹ صفحه 140 دفتر املاک جلد 33 به نام آقای 
کاظم خسروی بیژانم فرزند یوسف به شماره شناسنامه و ملی 0۶40۲۷455۲ صادره بیرجند ثبت و سند مالکیت تک برگی به شماره چاپی 0۹544۲ سری ج سال ۹3 در تاریخ 13۹4/0۲/۲۹ 
صادر و تسلیم گردیده و اصل ملک به موجب سند رهنی شماره 30۹۷ - 13۹4/0۲/10 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره ۲4 سربیشه در قبال مبلغ ۷۹1۷۷۹۲4۲ ریال به مدت 144 ماه در 
رهن بانک مسکن شعبه سربیشه می باشد و مازاد آن به موجب نامه شماره 14030400۸0۲۶00011۹ مورخه 1403/0۲/03 واحد اجرای اسناد رسمی بیرجند بازداشت گردیده است و دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب آگهی تا چنانچه کسی مدعی است سند مالکیت نزد وی می باشد یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند والا بعد 

از گذشت مدت 10 روز پس از آگهی مذکور ، سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.

شناسه: 1965846               علی توانایی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سربیشه

پاکیزگی نما ، تمیزی ماندگار ، کیفیت محصولات  

      نماشویی نانو حفاظ ایرانیان »ثبت ۷۳69  سهامی خاص«
 آدرس دفتر :

حد فاصل    معلم 24-26 
خیابان باهنر شرقی- نبش باهنر ۱۳

 توسط سه تیم متخصص و مجزا  در سریع ترین زمان و با قیمت مناسب

 شستشوی انواع نماهای ساختمانی با جدیدترین متدهای روز 
رنگ برداری سطوح و شستشوی نماهای سفالی قدیمی به روش سند بلاست

تهیه و اجرای انواع نانو )ضد آب و آبگریزی نما( با بهترین محصولات
 اجرای نانو ساب برای سنگ های گرانیت مشکی به کار رفته در نمابرای اولین بار
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مسئول: دستگردی

اخطاریه
نظر به اینکه خانم ثریا گنجی مالک پلاک 135 فرعی از 1۸3۲ - اصلی بخش ۲ بیرجند واقع 
در اراضی حاجی آباد با ارائه درخواست کتبی شماره ۲005۲۶5 - 1404/4/۲ درخواست 

رسیدگی به تداخل و تعارض با پلاک یک فرعی از 1۶54 - اصلی بخش ۲ بیرجند مالکیت را نموده لذا 
تاریخ جهت رسیدگی و بازدید محل تعیین وقت گردیده مراتب را به کلیه مالکین پلاک فوق اعلام که در 
روز دوشنبه مورخ 1404/05/0۶ ساعت اداری در محل این واحد ثبتی یا محل وقوع ملک به آدرس حاجی 
آباد نبش ولی عصر )عج( 3۸ حاضر گردند. ضمنا عدم حضور مانع از اقدامات قانونی بعدی نخواهد بود.       

مصطفی باقری - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط
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سه تن از فقهای شورای نگهبان توسط 
رهبر انقلاب ابقا شدند

شورای  دبیر  جنتی  آیت ا...  نامه  پی  در 
نگهبان مبنی بر پایان عضویت آقایان حاج 
سیداحمد خاتمی، حاج شیخ علیرضا اعرافی 
و حاج سیداحمد حسینی خراسانی در تاریخ 
مرقوم  پاسخ  در  انقلاب  رهبر  تیرماه،   ۲۵
فرمودند: »با سلام و تحیت، حضرات محترم 
نامبرده را مجدداً به عضویت فقهای شورای 

نگهبان منصوب می کنم.«

انقلابیون انتظار لحن انقلابی داشتند اما 
شیوه پزشکیان چنین نبوده و نیست

در  طلب  اصلاح  فعال  مهاجرانی،  عطاءا... 
لحن  انتظار  انقلابیون  نوشت:  یادداشتی 
انقلابی داشتند. شیوه پزشکیان چنین نبوده 
انقلابی  لحن  صاحبان  اینکه  با  نیست.  و 
کارنامه و دستاوردشان پیش چشم همگان 
است. مردم ما و دولت های مختلف نتیجه 
ورق پاره بودن قطعنامه های شورای امنیت 

سازمان ملل را دیده و چشیده اند.

آمریکا یک  قارقارک دارد
B2 با ۳۵ سال سن به نام 

ابوالفضل ظهره وند، عضو کمیسیون امنیت 
ما  گفت:  مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی 
داشته مان را کم می بینیم، اما آنها خسارت 
 B۲ همین  می دهند.  نشان  زیاد  را  ما  کم 
یک  می شد.  گم  داشت  راه  در  آمریکا 
 .B۲ قارقارک دارند با ۳۵ سال سن به نام
از ۲۰ فروند B۲ فقط ۷ فروند توان عملیات 
باور  دارد. آمریکا در حال فروپاشی است، 

کنیم.

در میان جاسوسان اسرائیل حتی یک 
مهاجر افغانستانی هم نداریم

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی 
در  موثق،  اطلاعات  اساس  بر  می گوید: 
اسرائیل حتی یک مهاجر  میان جاسوسان 
افغانستانی هم نداریم.  منان رئیسی، گفت: 
جلسه  یک  من  است.  هراسی  اتباع  بحث 
همین اخیرا با مسئولان امنیتی داشتم، اعلام 
کردند که بعد از شروع این جنگ حتی یک 
مورد جاسوس از اتباع نبوده است. وی افزود: 
اتباع غیر مجاز باید بروند. اینها خیلی هایشان 
مدافع حرم بودند. اتباع هراسی اشتباه است.

مذاکره اگر عزتمندانه و با رعایت 
هنجارها باشد، منعی ندارد

 سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی دولت 
سیزدهم گفت: نظامی های ما به طور طبیعی 
حمله را مفروض می گیرند و آمادگی کامل 
دارند. مذاکره اگر عزتمندانه و قدرتمندانه 
معظم  مقام  که  کشور  هنجارهای  و  باشد 
رهبری و مسئولان اعلام کرده اند، مراعات 
شود، مانعی ندارد به شرطی که با قدرت 
و با رعایت هنجارها و مواضع نظام اسلامی 
باشد.وی همچنین اظهار کرد: هر صدایی که 
شکننده وحدت باشد، از حلقوم دشمن است. 
بزرگ ترین قدرت، ثروت و موجودیت ما 

وحدت ملی است. 

ایران آتش بس را رد کرد،
 ترامپ امتیاز داد

اصلاح  رسانه ای  فعال  الواعظی،ن  شمس 
طلب گفت: »ایران در جنگ ۱۲ روزه ار روز 
چهارم به بعد با تصمیم گیری هوشمندانه، 
فریب داد و رکن جنگ برق آسا را به سمت 
وضعیتی فرسایشی برای اسرائیل سوق داد. 
برای اسرائیل، جنگ ۱۲ روزه جنگی طولانی 
تقاضای  خود  اسرائیل  که  جایی  تا  بود؛ 
آتش بس کرد و این درخواست به صورت 
فوری و شبانه به آمریکا ارائه شد. ترامپ 
در گیرودار تلاش برای برقراری آتش بس، 
برای فروش نفت بدون  امتیاز معروفی را 
تحریم ایران به چین مطرح کرد و ایران با 
شرط این که آخرین ضربه را در جنگ بزند، 
همین  تقریباً  که  پذیرفت  را  پیشنهاد  این 

هدف محقق شد.«

سیاست فیلترینگ در کشور
 شکست خورده است

معاون سیاستگذاری و برنامه ریزی توسعه 
ارتباطات و  اقتصاد دیجیتال وزارت  فاوا و 
فناوری اطلاعات با بیان اینکه سیاست دولت 
اینترنت عمومی و باز برای همه مردم است، 
گفت: سیاست فیلترینگ در کشور شکست 
خورده است. چیت ساز افزود: این ابزارها 
)فیلترینگ(  نه تنها نتوانسته نیازهای مردم 
را برآورده کند، بلکه به عنوان ابزارهای ضد 
زیرساخت های کشور مورد سوءاستفاده قرار 
گرفته ، به طوری  که حجم زیاد حملات به 
زیرساخت های داخلی و خارجی از طریق 

این ابزارها صورت می گیرد.

 دشمن قبل از مذاکره باید ثابت کند 
که دنبال حل مسائل است

دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان گفت: آزموده 
اسلامی  جمهوری  خطاست،  آزمودن  را 
هیچگاه به مذاکره نه نگفته است؛ دشمن ابتدا 
باید ثابت کند که می خواهد از طریق مذاکره 

مسائل را حل کند.

افزایش قیمت ها در بازار طلا و سکه

نرخ طلا و سکه با افزایش قیمت ها در بازار 
نمایان شد؛ به طوری که نرخ سکه امامی 
با 8۲۰ هزار تومان افزایش به 8۱ میلیون 
تومان رسید. نرخ دلار نیز، 89.۵4۵ تومان 
معامله شد. در بازار نرخ هر گرم طلای ۱8 
عیار با ۵۷ هزار تومان افزایش و با نرخ هفت 
طلا  بازار  در  تومان  هزار  و ۲۱۳  میلیون 
معامله شد. سکه امامی با 8۲۰ هزار تومان 
تومان  هزار  و ۵۰  میلیون  به 8۱  افزایش 

قیمت گذاری شد.

کوثری: هنوز احتمال بستن 
تنگه هرمز وجود دارد

ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  کوثری،  اسماعیل 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، در 
ایران  کرد:  اظهار  المیادین  روزنامه  با  مصاحبه 
میز مذاکره را ترک نکرده بلکه طرف مقابل، آن 
را بر هم زد و به ایران تجاوز کرد، بنابراین الان 
اصلا شرایط بازگشت به مذاکرات وجود ندارد 
و بازگشت به آن شروطی دارد. نماینده تهران 
در مجلس شورای اسلامی گفت: ما غنی سازی را 
حق قانونی خود می دانیم و اصلا از آن عقب نشینی 
نمی کنیم. گزارشی که بازرسان آژانس از برنامه 
ما تهیه کرده اند، گفته اند که تاکنون هیچ انحرافی 
اما  است.  نداده  رخ  ایران  برنامه صلح آمیز  در 
مسئولان مربوطه دوگانه برخورد کردند. چرا از 
وجود دوربین ها و بازرسی ها در جهت فشار بر 
ایران استفاده کردند؟ ایران به همکاری با آژانس 
برنمی گردد مگر اینکه آژانس از برخورد دوگانه 
خود با ایران دست بکشد. المیادین از برگه تنگه 
هرمز به عنوان یک اهرم فشار راهبردی پرسید 
که در اختیار ایران است و کوثری گفت: هنوز 
این احتمال )بستن تنگه( هست و در حال بررسی 
است. از نظر نظامی کارهای آن انجام شده اما 
گرفته  چگونه  آن  درباره  نهایی  تصمیم  اینکه 
می شود، باید گفت ما هستیم که مشخص می کنیم 
چه زمانی باز باشد چه زمانی بسته باشد. فعلا در 
حال بررسی هستیم و هر وقت نیاز باشد می توانیم 
آن را اجرایی کنیم، اما فعلا تصمیمی برای آن 
نیست. در ادامه المیادین از نماینده مجلس پرسید 
»آیا ایران به مذاکره برمی گردد و آیا درخواست 
آمریکا را قبول می کند که دوباره مذاکره کند« ، 
کوثری گفت: ما زمانی مذاکره را قبول خواهیم 
هم  کنند.  محکوم  را  تجاوز  این  یک،  که  کرد 
سازمان ملل هم آژانس بین المللی انرژی اتمی این 
حرکت نابخردانه آنان را محکوم کنند. دوم، وقتی 
به تاسیسات اتمی ما حمله می کنند، باید محاکمه 

شوند

 لحظه  به  لحظه مدیریت رهبرانقلاب وعده صادق بود

مردم از امنیت موجود در دوران جنگ رضایت کامل داشتند

دولت با آزادی اینترنت موافق است، اما...

صهیونیست ها برای بقا جنگیدند، ایران تمدن سازانه مقاومت کرد
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پیامبر اکرم صلی ا... علیه و آله و سلم فرمودند :
الحَْسَنُ وَ الحُْسَینُ إمَِامَانِ قاَما أوَْ قعََدا

حسن و حسین در همه احوال امام و پیشوایند ؛ چه بایستند و چه بنشینند.
)کتاب بحار الانوار 291/43 و 2/44(

رهبری  خبرگان  مجلس  عضو 

گفت: امام فرمودند پشتیبان ولایت 
نبیند.  تا کشور آسیب  باشید  فقیه 
 4۷ در  را  سخن  این  درستی  ما 
مقاطع  در  آزمودیم.  انقلاب  سال 
مختلف از جمله در جنگ تحمیلی 
آزمودیم، در اداره سرافرازانه کشور 
این جنگ  به ویژه در  نیز آزمودیم؛ 
افزود:  خاتمی   . روزه   ۱۲ تحمیلی 
اینکه بگوییم تنها اسرائیل بود، به نظر 
نادرست است؛ اسرائیل بود، آمریکا، 

بودند. وی  نیز  اروپا  اتحادیه  و  ناتو 
ادامه داد: در این مقطع، دنیای کفر 
به جنگ با نظامی آمد که آرزوی 
یاری  به  ولی  دارد؛  را  دین  تجلی 
خداوند و به اعتراف دشمنان، پیروز 
وی  بود.  اسلامی  ایران  میدان  این 
درباره دلایل این پیروزی گفت: اولاً 
به دلیل رهبری بصیر، نافذ، مقتدر و 
دوراندیش مقام معظم رهبری بود 
که در این ۱۲ روز جنگ تحمیلی، 

لحظه به لحظه مدیریت ایشان وعده 
صادق بود. ثانیاً وحدت ملت؛ یک 
و آن صدا  برخاست  ایران  از  صدا 
دفاع از ایران اسلامی بود. وی گفت: 
کسانی این روزها واژه »امت« را در 
نغمه  این  برابر »ملت« قرار دادند؛ 
در  رهبری  معظم  مقام  بود.  تفرقه 
گذشته هم فرمودند و این روزها هم 
فرمودند: ایران از اسلام جدا نیست و 

اسلام از ایران جدا نیست.

گفت:  کشور  وزیر  مومنی،  اسکندر 
در بخش امنیت عمومی زحماتی در 
خلال جنگ ۱۲ روزه صورت گرفت 
که دستگاهی همچون نیروی انتظامی، 
وزارت  همچنین  و  بسیج  و  سپاه 
بودند. وی  اطلاعات در آن دخیل 
با بیان اینکه برنامه ریزی برای امنیت 
زندان ها در تهران و برخی از شهرها 
صورت گرفت، افزود: موضوع امنیت 
کوچه، خیابان و اماکن عمومی مورد 

توجه قرار گرفت. با مصوبه شورای 
امنیت ملی کشور نیرو های نظامی، 
انتظامی، سپاه و بسیج در تمام اماکن 
ورودی و خروجی کشور در حالت 
رسانی  خدمات  مشغول  آماده باش 
به مردم شدند، مصوبه کاملا توسط 
نیرو های انتظامی و بسیج اجرا شد 
و مردم از امنیت موجود در دوران 

جنگ رضایت کامل داشتند. 
به  حمله  کرد:  اضافه  مومنی 

مراکز پلیس یکی دیگر از سرمایه 
گذاری های دشمنان کشور بود که 
آخرین آماج حملات دشمن، حمله 
این جنگ  پلیس است؛ در  به مقر 
تحمیلی قریب به ۱۵۰ شهید نیروی 
انتظامی تقدیم کشور شد، بسیاری 
سایر  و  تهران  در  پلیس  مراکز  از 
استان های کشور مورد حمله دشمن 
است  این  هم  دلیلش  گرفت،  قرار 
حساب باز کرده بودند.که دشمنان بر روی امنیت داخلی 

 سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی 
درباره راه اندازی کارزاری با عنوان 
“اینترنت طبقاتی”، خاطر نشان کرد: 
دولت با آزادی اینترنت موافق است 

اما قبل از آن اگر برای مثال خبرنگار 
نیاز به اینترنت آزادتری داشته باشد 
باید به او داد. امور را نمی توان معطل 
کرد تا مسائل حل شود. هرچند نگاه 
آزاد  اینترنت  به  دسترسی  دولت 
است. سخنگوی دولت با بیان اینکه 
کار  روی  ابتدای  از  دولت  رویکرد 
آمدن، اینترنت آزاد بوده و باوری 
بر اینکه بخواهد اینترنت را قطع کند 
ندارد، اظهار کرد: اما در ایام دفاع 

مقدس۱۲ روزه، تعدادی از پهپادها 
که مردم را مورد اصابت قرار می داد 
اینترنت کنترل می شد و  از طریق 
طبیعتاً نیاز بود که برای حفظ امنیت 
مردم به اینترنت ملی مهاجرت کنیم 
و البته شاهد این بودید که بعد از آن 

برگشتیم. 
آیا  این سوال که  به  پاسخ  وی در 
برای  مشخصی  پیش بینی  و  زمان 
رفع فیلتر تلگرام وجود دارد، گفت: 

اعلام کردم،  قبلًا هم  همانطور که 
محدودسازی  به  دنبال  دولت 
مهم  موضوع  اما  نیست،  اینترنت 
این است که شرایط فعلی و اقدامات 
رژیم صهیونیستی دست مخالفان را 
اقدام دولت خوب  این  راستای  در 
پرُکرده است. مهاجرانی افزود: برای 
دولت مهم است که بتواند جریان 
اطلاعات را به گونه ای حفظ  کند که 

روایت درست منتقل شود.

انقلاب  پاسداران  سپاه  سیاسی  معاون 
ماهیت جنگ ۱۲  اینکه  بیان  با  اسلامی 
 روزه برای ایران، تقابل دو تمدن و برای 
رژیم صهیونیستی تلاشی مذبوحانه برای 

بقا بود، گفت: دشمن تصور نمی کرد پس 
آتش بس  تقاضای  از  ناگزیر  روز   ۱۲ از 
مردم  مقاومت  و  ملی  وحدت  اما  شود؛ 
معادلاتش را بر هم زد. سردار یدا... جوانی 
همایش  دوازدهمین  در  تیر  دوشنبه ۲۳ 
استان  اسلامی  انقلاب  فرهنگی  جبهه 
حسینیه  اجتماعات  سالن  در  که  زنجان 
ایام  تسلیت  با  برگزار شد،  زنجان  اعظم 
)ع(  اباعبدا... الحسین  حضرت  سوگواری 
تبیین  جهاد  شهدا،  یاد  گرامیداشت  و 

و  دانست  میدان  در  جهاد  هم عرض  را 
سیاسی  عرصه های  در  روشنگری  گفت: 
تقویت  در  اساسی  مأموریتی  اجتماعی،  و 
بنیان های فکری و استحکام جبهه انقلاب 
است. جوانی، با اشاره به تهاجم اخیر رژیم 
صهیونیستی به ایران، اظهار کرد: دشمن 
نظامی،  ضربه  با  می تواند  می کرد،  تصور 
هیمنه جمهوری اسلامی را بر هم بریزد؛ 
اما اراده ملت ایران و قدرت بازدارندگی 
جمهوری اسلامی موجب شد پس از ۱۲ 

روز، ذلیلانه خواستار آتش بس شود. معاون 
سیاسی سپاه پاسداران تأکید کرد: این نبرد، 
جنگی تمدنی میان اندیشه اسلامی - ایرانی 
در  صهیونیست ها  بود.  غرب  تمدن  و 
این میدان نه برای برتری، بلکه برای بقا 
جنگیدند و این تفاوت در ماهیت، شکست 
آنها را رقم زد. جوانی، وحدت و انسجام ملی 
را مهم ترین عامل ناکامی دشمن دانست و 
افزود: امروز درگیر جنگی ترکیبی هستیم 
که نبرد اراده ها و ذهن هاست؛ در این فضا، 

جهاد تبیین مسئولیت همگانی است. تبیین 
صحیح حقایق و تقویت بصیرت عمومی، 
و  قطبی سازی ها  دو  خنثی سازی  ضامن 
توطئه های تفرقه افکن دشمن است.  معاون 
سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه 
داد: براساس وعده الهی، ملتی که مقاومت 
کند و یاری خداوند را بجوید، هیچ قدرتی 
توان غلبه بر او را ندارد. امروز باید با ایمان، 
آگاهی و اتحاد ملی، نقشه های دشمنان را 

بی اثر کرد.

» آگهي مزايده اجاره «
اداره كل آموزش و پرورش خراسان جنوبي در نظر دارد تعدادی از املاک و فضا های مازاد خود را )طبق جدول ذیل( از طریق مزایده عمومی به صورت 
اجاره واگذار نماید. متقاضيان محترم مي توانند جهت ملاحظه و دریافت فرم شرایط شركت در مزایده )اسناد(، از تاریخ انتشار آگهي )1404/04/25( 
لغایت 1404/05/04 به سامانه تداركات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس اینترنتیwww.setadiran.ir مراجعه نمایند. در غير اینصورت قادر به 

ارائه پيشنهاد قيمت نخواهند بود همچنين برای كسب اطلاعات بيشتر  با شماره 32437390 )اداره امور رفاهی و پشتيبانی( تماس حاصل فرمایند.    شناسه آگهی:  1965945

توضیحاتمشخصات و آدرس فضا هامورد اجاره

ملک داروخانه واقع در1
کلنیک فرهنگیان

متراژ تقریبی 60 متر مربع- عرض در معبر 10 متر- انشعابات ، آب ، برق و گاز -سرمایش کولر آبی و 
گرمایش بخاری ، شیشه سکوریت  واقع در بیرجند: بین طالقانی 11و13

ملک مذکور تا تاریخ 1404/05/24 در اجاره می باشد- 
فقط جهت داروخانه و با پروانه معتبر داده می شود

دفتر کار )غیر تجاری جنب 2
درب ورودی بهداری شهرستان

متراژ تقریبی 20 متر مربع - عرض در معبر  3 متر- برق و گاز مشترک - سرمایش کولر آبی - شیشه 
سکوریت واقع در بیرجند، خیابان شهید خلیل طهماسبی، جنب درب بهداری شهرستان بیرجند

ملک مذکور تخلیه می باشد - جهت دفتر کار ، بیمه یا 
انتشاراتی )غیر تجاری(

3
دو عدد سردخانه 15تنی
 بالا صفری و زیر صفری

دو عدد سردخانه بالای صفری و زیر صفری 15 تنی با متراژ 34 متر مکعب - وضعیت سردخانه ها 
کاملا سالم ، سرویس شده و بسیار کم کار در حد نو - واقع در خیابان غفاری، جنب شرکت تعاونی 

مصرف کارکنان اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی

فضا های مذکور تخلیه می باشد-  هر دو سردخانه 
قابلیت تغییر به بالا و زیر صفر را دارد )بازدید الزامی(

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
همزمان با ارزیابی کیفی 

قوه قضائیه        سازمان ثبت اسناد و املاک کشور      
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبي

احداث و تکمیل  دارد:   نظر  املاک خراسان جنوبی در  و  اسناد  ثبت  اداره كل 
به  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان درمیان - شهر اسدیه  ساختمان 
شماره فراخوان 2004003750000003 را مطابق با دستورالعمل ها ، استانداردها 
و مشخصات اعلام شده در اسناد مناقصه از محل اعتبارات تملک دارایی های سرمایه 
ای ابلاغی سازمان ثبت اسناد و املاک كشور به شركت های واجد شرایط واگذار نماید.

كليه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه، تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و 
www. بازگشایی پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونيکی دولت به آدرس

setadiran.ir انجام خواهد شد و ضروریست مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی را جهت شركت 
در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه : 1404/04/29 

ساعت 8 صبح 
 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 13 مورخه 1404/05/02 

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 14 مورخه  1404/05/16 
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 8 صبح مورخه 1404/05/18 

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مركز تماس 1456 خواهد بود.                                         شناسه آگهی: 1965305

تاکسی بین شهری )  برون شهری( 
سرویس بیرجند - مشهد و بالعکس

 و شهرهای یزد، کرمان 
با خودروی سورن پلاس پلاک عمومی

  وابسته به پایانه های حمل و نقل کشور همراه با اخذ صورت وضعیت  و نرخ مصوب 
۰۹۱۵۵۶۴۷۰۰۳ - اشرفی پور

بدین وسيله از حضور ارزشمند و دلگرم كننده

جناب آقای دکتر هاشمی  استاندار محترم  

مديران گرامی دستگاه  های اجرايی استان و همراهان ايشان 
 در عيادت از همکار رسانه ای مان، سرکار خانم سپیده قلندری، صميمانه تقدیر و تشکر می كنم.

بدون شک، این حضور صميمانه، نشانه ای روشن از قدرشناسی از تلاش های اهالی رسانه و ارج 
نهادن به زحمات شبانه روزی خبرنگارانی است كه همواره در خط مقدم آگاهی بخشی به جامعه 

قرار دارند.
برای جناب استاندار محترم و سایر مسئولين گرامی، آرزوی سلامتی و توفيق روزافزون در مسير 
خدمت به مردم شریف استان دارم و برای همکار عزیزمان، آرزوی شفای كامل و بازگشت هرچه 

سریع تر به جمع گرم خانواده جهاد دانشگاهی. 

با احترام -  مجتبی ابراهیمی رومنجان 
رئیس جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی و مدیر مسئول خبرگزاری دانشجویان 

ایران ایسنا ) خراسان جنوبی(


